



PRZEGLĄD



POWIATU, MIAST I GMIN



STYPENDIA
DLA ZDOLNYCH

RUSZA NOWY
ROK SZKOLNY

KOLEJNA SESJA
RADY POWIATU

5 LAT ŚDS
W ŻALINOWIE

PIERWSZY
SPARING NOTECI



STRONA
2



STRONA
2



STRONA
3



STRONA
4



STRONA
15

DOŻYNKOWE SUKCESY POWIATU

Najlepsze stoisko oraz drugie miejsce w konkursie na wieniec dożynkowy – to sukcesy Powiatu Inowrocławskiego podczas wojewódzkiego święta plonów, które w tym roku odbyło się w Inowrocławiu. Do listy sukcesów należy dopisać ten niepoliczalny – tysiące osób, które odwiedziły powiatowe stoisko i opuszczały je z wielkim zadowoleniem.

- Kłaniamy się Państwu za tę ciężką pracę w tak niepewnych czasach. Rolnikowi nie mogą w zbiorach przeszkodzić żadne spory, czy to w rodzinie czy to w państwie, rolnik niezależnie od pogody na niebie i w polityce musi zrobić swoje i tego wszyscy powinniśmy się od Państwa uczyć. Jestem pod wrażeniem tak rozwiniętego rolnictwa w naszym powiecie. Cieszę się, że szczególnie aktywne w ostatnich latach są kobiety. To głównie dzięki Wam na tegorocznych dożynkach było tak pięknie i smacznie – powiedziała podczas uroczystości dożynkowych Starosta Wiesława Pawłowska.



FOT. POWIAT INOWROCLAWSKI

Przygotowane przez Powiat Inowrocławski stoisko zdobyło najwyższe, pierwsze miejsce w konkursie na najciekawsze stoisko podczas dożynek wojewódzkich. Zaaranżowane zostało w postaci chłopskiej chaty. Obok

liczną publiczność. Nagrodę odebrała Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska wraz z przedstawicielami wykonawców stoiska, czyli Koła Gospodyń Wiejskich w Jacewie oraz powiatowych placówek - Muzeum im. Jana

Współorganizatorami wojewódzkiego święta plonów na lotnisku Aeroklubu Kujawskiego w Inowrocławiu byli: Powiat Inowrocławski, Miasto Inowrocław, Gmina Inowrocław oraz Archidiecezja Gnieźnieńska.

Kaszowicza i Młodzięczonego Domu Kultury im. Janusza Korczaka.

W konkursie na najładniejszy wieniec w stylu tradycyjnym drugie miejsce zdobył wieniec Powiatu Inowrocławskiego wykonany przez Sołectwo Kłopot. Wieniec posiadał zamkniętą koronę. Wykonany został ze zbóż sianych na Kujawach: pszenicy, żyta, pszenżyta, jęczmienia i lnu, które zbierane były pod koniec czerwca. Nie zabrakło chleba, owoców i warzyw. Grupa wieńcowa pracowała nad nim przez trzy miesiące, a samo wyplatanie trwało miesiąc. Prezentacji wieńca towarzyszył obrzęd dożynkowy zaprezentowany znakomicie przez zespół „Kłopotanie”.

Także Prymas Polski abp Wojciech Polak pogratulował Powiatowi Inowrocławskiemu sukcesów dożynkowych.

Współorganizatorami wojewódzkiego święta plonów na lotnisku Aeroklubu Kujawskiego w Inowrocławiu byli: Powiat Inowrocławski, Miasto Inowrocław, Gmina Inowrocław oraz Archidiecezja Gnieźnieńska.

REKLAMA 0010883486

PRZEGLĄD
POWIATU, MIAST I GMIN

CHCESZ UMIEŚCIĆ REKLAMĘ?
ZADZWOŃ lub PRZYJDŹ!
al. Ratuszowa 15, Inowrocław
Irena Skuratowicz
tel. 52 357 76 14, kom. 692 725 390
irena.skuratowicz@polskapress.pl

REKLAMA 0010883485

Lombard

Inowrocław
ul. Dworcowa 2
tel. 727 529 428

WYSOKIE CENY ZŁOTA POD ZASTAW

REKLAMA 0010883481

MAXICAR
LOGISTIC

WYWÓZ ODPADÓW
TRANSPORT HDS, ROZBIÓRKI
WYNAJEM KONTENERÓW

WWW.PUHMAXICAR.PL
MAXICAR@INTERIA.COM

604-90-11-43



REKLAMA 0010883489

**Całodobowy
Zakład Pogrzebowy**

88-100 Inowrocław
ul. Św. Ducha 33
tel. 52 35 77 416
kom. 509 946 759
www.pogrzeb.net
credo@pogrzeb.net

Credo

KRÓTKO

Bardzo wiele będzie działo się w Powiecie Inowrocławskim w rozpoczynający się weekend.

PIĄTEK

Dziś o godz. 10 w kościele pw. św. Barbary i św. Maurycego w Inowrocławiu odbędą się obchody 84. rocznicy wybuchu II wojny światowej. O godz. 12 podobna uroczystość rozpocznie się przy obelisku w Dąblinie w Gminie Gniewkowo. O godz. 16 Muzeum im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu zaprasza na wycieczkę rowerową. Liczba uczestników rajdu jest ograniczona, a decyduje kolejność zgłoszeń. Zapisywać się można w muzeum pod nr. tel. 52-357-58-73. Początek i koniec wycieczki przy Muzeum. Możliwość wypożyczenia rowerów.

SOBOTA

Jutro o godz. 9.30 rowerzyści ruszą na „Promienisty Rajd Gęgawy - Potrzymiech Nadgoplański Park Tysiąclecia Kruśzwica”. Start z parkingu pod siedzibą PTTK w Kruśzwicy. O godz. 10 na placu imprez przy ul. Wierzbńskiego 9 w Inowrocławiu odbędzie się Złot Fiata 126P i klasyków oraz parada. O godz. 12 rozpoczną się Dożynki Gminy Pakość w Węgiercach. W programie m.in. msza święta, występy Kłopotian, Pakościan, Karol&Roma, Adiego, A to my i zabawa taneczna. O godz. 14 ruszą obchody 50-lecie Gminy Dąbrowa Biskupia i święto pól. Zaśpiewają m.in. zespoły Nocny Stróż i Discoboy.

NIEDZIELA

3 września o godz. 11 zaplanowano wycieczkę archeologiczną „Rowerkiem z Szymborza - w poszukiwaniu cmentarzyska strażników bursztynowego szlaku”. Start przed Domu Rodzinnym Jana Kasprówicza w Szymborzu. Godzinę później w tym samym miejscu rozpocznie się wydarzenie Spacerkiem z Szymborza - wędrówka „W poszukiwaniu bursztynowego szlaku”. O godz. 14 w Będzitowie odbędą się Dożynki Gminy Złotniki Kujawskie. Msza św. będzie miała miejsce w kościele pw. św. Marii Magdaleny i św. Wojciecha w Lisewie Kościelnym. Tam też występ chóru kameralnego EXAUDI. O godz. 16 część oficjalna już na terenie rekreacyjnym przy stawku w Będzitowie. Dla dzieci darmowy plac zabaw. Wystąpi Arek Braxton.

REDAKTOR PROWADZĄCY

Maciej Drabikowski tel. 607999994
drabikowski@maciej@gmail.com

REKLAMA I OGŁOSZENIA

Irena Skuratowicz tel. 692725390

DRUK

Oddział Poligrafia Polska Press.

STYPENDIA POWIATU DLA ZDOLNYCH UCZNIÓW

Szczególnie uzdolnieni uczniowie szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Inowrocławski, osiągnęli wybitne wyniki w nauce, artystyczne i sportowe, mogą ubiegać się o stypendium. Wnioski przyjmowane są od dziś do 20 września 2023 r.

Stypendium przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie jest stypendium o charakterze socjalnym, a ma ono charakter motywacyjny. - Ma na celu pobudzenie, ujawnienie i wspieranie zdolności i talentów młodzieży szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Inowrocławski. Stypendia te promują osiągnięcia edukacyjne uzdolnionej młodzieży. Jednocześnie stanowią dodatkowy czynnik motywujący ich do dalszej nauki i rozwijania uzdolnień - mówi Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne wyniki w nauce przysługują uczniom, którzy w roku szkolnym poprzedzającym złożenie wniosku uzyskali średnią ocen co najmniej 4,5 i co najmniej bardzo dobre zachowanie oraz byli m.in. laureatami lub finalistami olimpiady przedmiotowej uprawniającej do zwolnienia z egzaminu maturalnego z danego przedmiotu czy lau-



reatami lub finalistami olimpiady zawodowej albo turnieju uprawniających do zwolnienia z części pisemnej egzaminu zawodowego.

O stypendium za wyniki artystyczne indywidualne lub zespołowe mogą się ubiegać uczniowie, którzy spełniają łącznie kryteria: są uzdolnieni przynajmniej w jednej z dziedzin: muzycznej, plastycznej, teatralnej, filmowej, fotograficznej, tanecznej lub literaturze, rozwijają swoje uzdolnienia, w roku szkolnym poprzedzającym złożenie wniosku osiągnęli znaczące sukcesy i w roku szkolnym poprzedza-

jącym złożenie wniosku mieli średnią ocen co najmniej 4,5 i co najmniej bardzo dobre zachowanie.

Natomiast ubiegać się o stypendium za wybitne wyniki sportowe indywidualne lub zespołowe mogą ci, którzy w roku szkolnym poprzedzającym złożenie wniosku mieli średnią ocen co najmniej 4,0 i co najmniej bardzo dobre zachowanie oraz m.in. zdobyli mistrzostwo województwa lub zajęli I, II lub III miejsce na szczeblu ogólnopolskim w zawodach organizowanych lub współorganizowanych przez Szkolny Związek Sportowy czy brali

udział w zawodach sportowych na szczeblu międzynarodowym lub zajęli I, II lub III miejsce na szczeblu ogólnopolskim we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez polski związek sportowy lub podmioty działające z jego upoważnienia.

Stypendium przyznawane jest na okres 10 miesięcy, od września do czerwca danego roku szkolnego. Miesięczna wysokość to 200 złotych.

Wniosek o przyznanie stypendium wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnienie określonych kryteriów należy złożyć w terminie od 1

do 20 września w Kancelarii Ogólnej Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu. Wnioskodawcą może być rodzic lub opiekun prawny ucznia, a w przypadku uczniów pełnoletnich - oni sami.

Uchwała w sprawie stypendium publikowana jest w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Inowrocławskiego www.bip.inowroclaw.powiat.pl/ w zakładce: Załatwianie spraw/Edukacja, Sport i Zdrowie/Stypendium dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Inowrocławski.

JUŻ W PONIEDZIAŁEK RUSZA NOWY ROK SZKOLNY 2023/2024

Do szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Inowrocławski już w poniedziałek trafi ponad 6 200 uczniów z tego 2000 to uczniowie klas I, którzy rozpoczynają edukację. 850 z nich trafi do liceów ogólnokształcących, a 1150 wybrało kształcenie w konkretnym zawodzie,

W roku szkolnym 2023/2024 na uczniów czeka 209 oddziałów w szkołach ponadpodstawowych tj. o 25 więcej niż w roku ubiegłym (liceum: 86 oddziałów, technikum 112 oddziałów, szkoła branżowa I stopnia 11 oddziałów).

Dla klas pierwszych powstały łącznie 59 oddziałów, w tym 25 oddziałów licealnych, 29 w technikum, 5 w szkołach branżowych I stopnia.

W szkołach powiatowych pracuje blisko 550 nauczycieli.

Gdzie będzie się uczyć w tym roku najwięcej młodzie-



ży? W Zespole Szkół Chemiczno-Elektronicznym im. Jana Pawła II w Inowrocławiu blisko 900 uczniów, w Zespole Szkół Ekonomiczno-Logistycznych w Inowrocławiu oraz III Liceum Ogólnokształcącym im. Królowej Jadwigi w Inowrocławiu ponad 800 uczniów.

Dużym zainteresowaniem cieszą się oddziały przygotowawcze wojskowego funkcjonujące w Zespole Szkół im. Jana Pawła

II w Kościelcu oraz Zespole Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Kruśzwicy.

W I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu uczniowie rozpoczną dalsze kształcenie w jednym w województwie kujawsko-pomorskim oddziale, zakwalifikowanym do udziału w programie CYBER. MIL z klasą. To już trzeci rok szkolny na który została przeprowadzona rekrutacja.

Z uwagi na tak liczną liczbę oddziałów dyrektorzy szkół musieli zmierzyć się z zapewnieniem kadry pedagogicznej. Duży deficyt kadrowy dotyczył w szczególności nauczycieli przedmiotów ścisłych oraz zawodowych.

Na rynku pracy brakuje również psychologów, którzy zgodnie z obowiązującymi standardami zatrudnienia zapewniają pomoc psycholo-

giczno-pedagogiczną w szkołach.

Kolejnym wyzwaniem dla dyrektorów było także zapewnienie odpowiednich warunków bazy lokalowej kształcenia i takie przygotowanie planów lekcji, aby młodzież mogła w godzinach zbliżonych do lat poprzednich kończyć zajęcia.

W czasie wakacji przeprowadzono wiele remontów, które poprawiają warunki nauki i pracy.

Czekają kolejne projekty do realizacji w rozpoczynającym się roku szkolnym, na które Powiat Inowrocławski otrzymał w bieżącym roku dofinansowanie, w tym Wirtualna Strzelnica w „Chemiku”, czy budowa windy w „Ekonomie”.

Powiat prowadzi również szkołę dla dorosłych - Centrum Kształcenia Ustawicznego „Zerom”, które dysponuje jeszcze wolnymi miejscami w Liceum Ogólnokształcącym oraz w szkole policealnej.

Kolejna sesja Rady Powiatu Inowrocławskiego

Wyborem Wicestarosty oraz sprawami budżetowymi zajmowali się radni podczas ubiegłotygodniowych obrad.

Radni zdecydowali na początku sesji, że Tadeusz Majewski dokończy obecną kadencję na stanowisku wicestarosty. Przypomnijmy, że przed miesiącem złożył on rezygnację z funkcji członka Zarządu Powiatu z powodu przejścia na emeryturę, a ewentualny powrót na stanowisko

uzależnił wówczas od woli koalicjantów i decyzji radnych.

Następnie zajmowano się sprawami budżetowymi i wprowadzono do niego kolejne korekty. Powiat Inowrocławski z własnych środków dofinansował m.in. zakup umundurowania, środka pianotwórczego, sorbentów i neutralizatorów dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu w kwocie 85 tysięcy złotych.

Z uruchomionej rezerwy ogólnej skorzystają też po-

wiatowe placówki oświatowe i Dom Pomocy Społecznej w Warzynie.

W dalszej części obrad radni zajmowali się m.in. sprawami z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych, na które w roku 2023 przeznaczone zostaną środki przekazane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Przyjęto też zmiany składowych osobowych stałych komisji Rady Powiatu Inowrocławskiego.



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

Dożynki Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Archidiecezji Gnieźnieńskiej, Powiatu Inowrocławskiego, Miasta Inowrocławia i Gminy Inowrocław 2023.

Impreza odbyła się na terenie Aeroklubu Kujawskiego w Inowrocławiu. Poniżej fotorelacja.



FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI



Zarząd Powiatu Inowrocławskiego
OGŁASZA KONKURS
dla kandydatów na stanowisko
DYREKTORA
Muzeum im. Jana Kasprowicza
w Inowrocławiu

ul. Solankowa 33, 88-100 Inowrocław

Okres zatrudnienia - 4 lata,

od dnia 1 grudnia 2023 roku do dnia 30 listopada 2027 roku.

Szczegółowe informacje w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Inowrocławskiego: uchwała Nr 1167/2023 Zarządu Powiatu Inowrocławskiego z dnia 24 sierpnia 2023 r.

Reprezentanci Gminy na Wojewódzkim Święcie Plonów

W minioną niedzielę na lotnisku Aeroklubu Kujawskiego w Inowrocławiu odbyły się Dożynki Wojewódzkie. Współorganizatorami obchodów święta plonów byli Archidiecezja Gnieźnieńska, Powiat Inowrocławski, Miasto Inowrocław oraz Gmina Inowrocław reprezentowana na uroczystości przez Wójta Tadeusza Kacprzaka oraz Zastępcę Wójta Magdalenę Dąbrowską.

Dziękczynną Mszę Świętą, której przewodniczył Pry-



mas Polski abp Wojciech Polak, rozpoczął korowód ze sztandarami oraz wieńcami. Poczet sztandary Gminy Inowrocław stanowili Radni Rady Gminy - Krzysztof Pater, Izabela Osińska oraz Irena Trybuła. Natomiast rozspie-

wani przedstawiciele sołectwa Kłopot uczestniczyli w korowodzie wieńcowym. W części obrzędowej podziękowano za plony i podzielono chleb między mieszkańców, natomiast podczas przemówień wyraziły wdzięczności i słowa



uznania kierowano przede wszystkim do rolników, sadowników i ogrodników.

- Kłaniam się wszystkim rolnikom, dziękując im za trud pracy i poświęcenie - mówił Tadeusz Kacprzak, Wójt Gminy Inowrocław. - Tylko ziemia zaopieko-

wana rodzi, daje plon. Ten chleb otrzymałem od starostów dzisiejszych dożynek. To nasze zobowiązanie do szacunku. Ten chleb to symbol dostatku i obfitości plonów. Bądźmy dobrzy jak ten chleb, wyrośnięci do zgody, szacunku, godno-

ści, do solidarności. Szczęść Boże wszystkim rolnikom.

Kujawską gościnność po raz kolejny zaprezentowały nasze koła gospodyń - KGW Słońsko, KGW z Cieślina „Cieślinianki”, KGW z Gnojna „Alibabki”, KGW z Kłopotu oraz KGW z Jacewa.

Należy dodać, że KGW z Kłopotu zajęło 2. miejsce w konkursie na najpiękniejszy dożytkowy wieńiec tradycyjny, natomiast KGW z Jacewa wspólnie z Muzeum im. Jana Kasprzowicza i Młodzieżowym Domem Kultury im. Janusza Korczaka, podobnie jak gospodynie z Kłopotu reprezentując Powiat Inowrocławski, zajęło 1. miejsce w konkursie na najciekawsze stoisko.

Ślubowanie nauczycieli mianowanych i akt powierzenia stanowiska dyrektora



W Urzędzie Gminy Inowrocław, 28 sierpnia 2023 r. odbyło się ślubowanie nauczycieli, którzy uzyskali awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.

Egzaminy podnoszące kwalifikacje zawodowe odbyły się w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Mikołaja Kopernika w Sławęcinku 26 czerwca i 17 lipca br.

Do egzaminu przystąpiły: Małgorzata Lidia Banasiak, Kinga Magdalena Słotwińska, Aneta Foks, Małgorzata Piekańska-Witkowska oraz Daria Elżbieta Dziedzic.

Po odebraniu od nauczycieli ślubowania, Tadeusz Kacprzak - Wójt Gminy Inowrocław w obecności Magdaleny Dąbrowskiej - Zastępcy

Wójta, Aleksandry Tabaczyńskiej - dyrektora Centrum Usług Oświatowych Gminy Inowrocław, Anny Sak - wicedyrektora Przedszkola Samorządowego Gminy Inowrocław Akademia Przedszkolaka oraz Agnieszki Kwiatkowskiej - dyrektora Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Mikołaja Kopernika w Sławęcinku wręczył nauczycielom akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego.

Tadeusz Kacprzak pogratulował osiągniętego sukcesu i podziękował za dotychczasową pracę z dziećmi. Życzył również dalszego rozwijania planów zawodowych oraz satysfakcji z wykonywanego zawodu nauczyciela.

Tego samego dnia, Wójt Gminy Inowrocław wręczył Joannie Tepper akt powierzenia stanowiska dyrekto-

ra Szkoły Podstawowej im. Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Orłowie na okres 5 lat szkolnych, tj. od 1 września 2023 r. do 31 sierpnia 2028 r.

Przypomnijmy, że 6 czerwca 2023 r. odbyło się posiedzenie dwunastoosobowej komisji, w skład której wchodziło po trzech przedstawicieli organu prowadzącego i organu sprawującego nadzór pedagogiczny, po dwóch przedstawicieli rady pedagogicznej, rady rodziców i jednym przedstawicielem zakładowej organizacji związkowej. Konkurs został rozstrzygnięty na korzyść Joanny Tepper - dotychczasowego dyrektora szkoły.

Pani Dyrektor, serdecznie gratulujemy i życzymy sukcesów oraz zadowolenia z pełnienia odpowiedzialnej funkcji dyrektora szkoły.

5 lat Środowiskowego Domu Samopomocy

W czwartek, 24 sierpnia 2023 r. w Żalinowie odbyła się uroczystość z okazji 5-lecia Środowiskowego Domu Samopomocy połączona z V Plenerem Malarskim.

W jubileuszowym spotkaniu udział wzięli, m.in. Magdalena Dąbrowska - Zastępcza Wójta Gminy Inowrocław i Ewelina Pawlikowska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu. Nie zabrakło też zorganizowanych przedstawicieli, opiekunów i kierowników z zaprzyjaźnionych placówek, tj. Środowiskowych Domów Samopomocy ze Strzelna, Kruszowicy, Wonorza, Inowrocławia, Gniewkowa, Radziejowa, Nowej Wsi Wielkiej, Barcina, Janikowa oraz ze Świetlicy Środowiskowej „Przystań” w Pakości. Spotkanie zaszczylił także swoją obecnością sąsiedzi z Dziennego Domu „Senior” w Żalinowie.

Po powitaniu przybyłych gości, Krzysztof Kwiatkowski - Kierownik Środowiskowego



Domu Samopomocy w Żalinowie, zapoznał zebranych z historią powstania placówki i jego działalnością. Następnie odbył się pokaz artystyczny w wykonaniu wychowanków Domu, zainaugurowany odtańczeniem poloneza. Tuż po tańcu, wiersz o Domu, złożony wspólnie przez uczestników i opiekunów, przeczytała Teresa Daniłowicz, zaś piosenkę Demisa Roussosa zaśpiewał Ireneusz Gąsiorek. Występy artystyczne nagrodzono gromkimi brawami.

Kolejnym punktem uroczystości były podziękowania. Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Żalinowie podziękował

Magdalenie Dąbrowskiej oraz Kierownictwu Gminy Inowrocław, a także Ewelinie Pawlikowskiej, Annie Bawół - Prezesowi Spółdzielni Socjalnej WIGOR i Michałowi Rychłowskiemu - Dyrektorowi Centrum Integracji Społecznej w Łojewie za wsparcie, współpracę, zaangażowanie i pomoc w realizacji działań i celów Domu. Ponadto podziękowano wszystkim pracownikom jubilat. Nie obyło się też bez listów gratulacyjnych, życzeń, kwiatów i upominków.

Zwienieczeniem jubileuszowych obchodów był artystyczny pokaz baniek mydlanych oraz pyszny tort.



Łojewo
1 września 2023 r.
godz. 16.00

TURNIEJ SIATKARSKI
SOŁECTW

O PUCHAR WÓJTA
GMINY INOWROCŁAW
2023

www.inowroclaw.pl

MIASTO INOWROCŁAW

Demokracja i Myslovitz, czyli #KochamiRozumiem 2023

Przed nami czwarta edycja wrześniowego wydarzenia #KochamiRozumiem - w tym roku pod hasłem INOWROCŁAW=DEMOKRACJA. Gwiazdą części muzycznej będzie Myslovitz.

Prezydent Miasta Inowrocławia Ryszard Brejza zaprasza do udziału w imprezie #KochamiRozumiem, którą 15 września otworzą koncerty w Teatrze Letnim. Gwiazdą w piątkowy wieczór będzie polski zespół rockowy - Myslovitz. „Długość dźwięku samotności”, „Dla Ciebie”, „Scenariusz dla moich sąsiadów”, „Peggy Brown”, „Z twarzą Ma-

rilyn Monroe” - te znane chyba wszystkim utwory, usłyszymy podczas koncertu na inowrocławskiej scenie. Jako support wystąpi Roan, polska grupa łącząca rock, punk i reggae.

- Czekają nas ciekawe dyskusje i dawka dobrej, rockowej muzyki. Jednak wrześniowa akcja #KochamiRozumiem to coś więcej niż wydarzenie kulturalne. To symbol, który jest bliski nam, inowrocławianom - mówi Ryszard Brejza, Prezydent Miasta Inowrocławia.

W sobotnie popołudnie, 16 września będzie można wziąć udział w spotkaniach, wykładach i dyskusjach. To okazja do wysłuchania intere-

sującego wykładu prof. Damiana Walczaka pt. „O obrotach sfer pieniężnych w rozwoju demokratycznym - od traktatów finansowych M. Kopernika po współczesne formy transakcji”, który odbędzie się w Instytucie Prymasa Józefa Glempa o godz. 13:00.

Następnie w Saloniku Literacko-Artystycznym Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprówicza zaplanowano o godz. 15:00 spotkanie ze Sławomirem Koprem, autorem książki pt. „Demokracja polska w 20-lecie międzywojennym”. Natomiast o godz. 17:00 zachęcamy do dyskusji z Marcinem Kąckim, autorem książki pt. „Chłopcy. Idą po Polskę”

o zagrożeniach polskiej demokracji.

Wydarzenie organizowane jest przez Miasto Inowrocław i Kujawskie Centrum Kultury, przy wsparciu Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Bezpłatne wejściówki będzie można odbierać od 1 września:

- na koncerty: w sekretariacie Kujawskiego Centrum Kultury oraz w Informacji Turystyczno-Kulturalnej,
- na prelekcje w Saloniku Literacko-Artystycznym: w Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu,
- na wykład w Instytucie Prymasa Józefa Glempa wstęp jest wolny.

Dyrektorzy i mianowani nauczyciele u prezydenta

Dwudziestu trzech nauczycieli kontraktowych z miejskich placówek oświatowych odebrało od Prezydenta Miasta Inowrocławia Ryszarda Brejzy akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego.

Nauczyciele w obecności Prezydenta Miasta Inowrocławia Ryszarda Brejzy, jego zastępcy Wojciecha Piniewskiego oraz naczelnika Wydziału Oświaty

i Sportu Magdaleny Kaiser złożyli ślubowanie wypowiadając słowa: „Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej”.

Ponadto prezydent Ryszard Brejza, powierzył stanowiska dyrektorom Szkół Podstawowych nr



16, 11, Szkoły Podstawowej Integracyjnej oraz Przedszkola nr 20, w których funkcje będą pełnić do-



tychczasowi dyrektorzy. Zmiany natomiast nastąpiły na stanowiskach w Szkole Podstawowej nr 4

i Szkole Podstawowej nr 1. Dyrektorami tych placówek zostali: Joanna Mroczek oraz Katarzyna Łuczak.

Poniżej wykaz nauczycieli, którzy uzyskali stopień nauczyciela mianowanego:

Lp.	Placówka	Imię i nazwisko	Przedmiot
1.	Szkoła Podstawowa nr 4	Anna Koszałka	nauczyciel wspomagający
2.	Szkoła Podstawowa nr 5	Natalia Gronowska	muzyka, technika
3.	Szkoła Podstawowa nr 5	Joanna Matus	geografia, świetlica
4.	Szkoła Podstawowa nr 5	Piotr Cieślik	wychowanie fizyczne, świetlica
5.	Szkoła Podstawowa nr 5	Bartłomiej Kot	religia
6.	Szkoła Podstawowa nr 8	Piotr Nowak	religia
7.	Szkoła Podstawowa nr 8	Beata Matuszewska-Pawlaczyk	język angielski
8.	Szkoła Podstawowa nr 9	Anna Maria Urbańska-Kosiak	język polski
9.	Szkoła Podstawowa nr 14	Anna Trzebiatowska	religia
10.	Szkoła Podstawowa nr 16	Anna Czajka	nauczyciel wspomagający
11.	Szkoła Podstawowa nr 16	Agnieszka Goliwąs	nauczyciel wspomagający
12.	Szkoła Podstawowa nr 16	Joanna Kwiatkowska	nauczyciel wspomagający

Lp.	Placówka	Imię i nazwisko	Przedmiot
13.	Szkoła Podstawowa nr 16	Anna Latzke	nauczyciel wspomagający
14.	Szkoła Podstawowa Integracyjna	Agnieszka Kwiatkowska	świetlica
15.	Szkoła Podstawowa Integracyjna	Marta Dzwoniarkiewicz-Wesołek	nauczyciel wspomagający
16.	Szkoła Podstawowa Integracyjna	Kamila Woźniak	nauczyciel wspomagający
17.	Przedszkole nr 2	Kamila Klimczak	wychowanie przedszkolne
18.	Przedszkole nr 2	Katarzyna Sumiśławska	wychowanie przedszkolne
19.	Przedszkole nr 4	Iwona Byrtek-Zdziebińska	język angielski
20.	Przedszkole nr 14	Izabela Katarzyna Gatzke	wychowanie przedszkolne
21.	Przedszkole nr 14	Katarzyna Olejnik	wychowanie przedszkolne
22.	Przedszkole nr 14	Aldona Tylus	wychowanie przedszkolne
23.	Przedszkole nr 20	Marta Czajkowska	wychowanie przedszkolne



GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE

www.zlotnikikujawskie.pl

Festyn Rodzinny w Będzitowie

Dnia 12.08.2023 r. na terenie rekreacyjnym przy stawie w Będzitowie odbył się Festyn Rodzinny.

Od wielu lat tradycją jest, że każdy festyn poprzedzony jest mszą świętą, którą odprawia proboszcz Parafii św. Marii Magdaleny i św. Wojciecha z Lisewa Kościelnego ks. Grzegorz Makowski. Radny Jan Bertling podziękował księdzu proboszczowi, służbie liturgicznej, oraz organizację za posługę do mszy świętej.

Powitał również zaproszonych gości - przedstawiciele Gminy Złotniki Kujawskie, Rady Gminy, Rady Powiatu Inowrocławskiego i wszystkich mieszkańców.

Oprawę muzyczną zapewnił DJ, natomiast atrakcje dla dzieci przygotował zespół Tomasz Białkowski. Tegoroczny Festyn został sfinansowany ze środków funduszu sołectkiego i dzięki wsparciu sponsorów. Podziękowania składam p. Joannie i Maciejowi Napiórkowskiemu, p. Pawłowi Kowalczewskiemu, p. Marcinowi

Mikulskiemu, p. Mirosławowi i Maciejowi Sybilskiemu, p. Marii i Mariuszowi Twarowskiemu, p. Jadwidze i Henrykowi Pasek, p. Przemysławowi Pawlewskiemu, p. Jolancie i Tadeuszowi Kudłacik, p. Renacie i Przemysławowi Ostrowskim, p. Wiesławie i Zygmuntem Bączkowskim, p. Romanowi Trepanowskiemu, p. Monice i Krzysztofowi Wiktorowicz.

Gorące podziękowania składam wszystkim osobom, które przyczyniły się do zorganizowania tegorocznego Festynu: p. Grażynie Ber-



FOT. MAGDALENA KOLBER

ting, p. Krystynie i Zdzisławowi Pacanowskiemu, p. Mariannie Różańskiej, p. Magdalenie Wiktorowicz,

p. Ewie Wudniak, p. Mirosławie Wojciechowskiej, p. Michalinie i Natalii Wałaszczyk, rodzinie p. Jakubczyk, p. Renacie i Przemysławowi Ostrowskim, p. Jolancie Kudłacik, p. Tadeuszowi Osuch, p. Arkadiuszowi i Kindze Kolber, p. Przemysławowi Pawlewskiemu, p. Adamowi Boińskiemu, p. Mateuszowi Mikołajczak, p. Dawidowi Mazur, p. Irenie Maciejewskiej.

Osobne gorące podziękowania składam Paniom które upiekły pyszne ciasta.

Z PODZIĘKOWANIEM

RADNY, SOŁEY I RADA SOŁECKA BĘDZITOWA



FOT. MAGDALENA KOLBER

Publikacja o Gminie Złotniki Kujawskie

W najbliższym czasie wyjdzie drukiem opracowanie o historii Gminy Złotniki Kujawskie autorstwa Barbary Gawrońskiej.

Na 400 stronach książki (tworząca oprawa, kreda, kolor, format 220x304) czytelnicy znajdą: obszerną historię wszystkich miejscowości terenu gminy od czasu ich powstania do dnia obecnego, mapy miejscowości od końca XVIII wieku do aktualnych, historię osadnictwa na tym terenie, historię samorządu gminnego, około 1000 zdjęć archiwalnych, aktualnych i „z lotu ptaka”, opis postaci urodzonych lub mieszkających w gminie Złotniki Kujawskie, które w znaczący i istotny sposób wyróżniły się swoimi działaniami. Promocja książki i możliwość zakupu odbędzie się 3.09.2023 roku podczas Dożynek Gminnych na placu rekreacyjnym w Będzitowie. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu do autorki książki 784 085 584.



GMINA JANIKOWO

www.janikowo.com.pl

OPEN KEY w Janikowie

Dnia 22 sierpnia plaża w Janikowie stała się areną dla wyjątkowego wydarzenia - pierwszego „OPEN Key”.

Dźwięki fortepianu niesły się po całej okolicy, przyciągając uwagę i serca wielu mieszkańców.



FOT. NADESZANE

Dożynki Gminne w Sołectwie Góry

W niedzielę, 27 sierpnia, mieszkańcy Gminy Janikowo oraz goście z innych miejscowości

zgromadzili się w Sołectwie Góry, by świętować tegoroczne dożynki.

Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 13:00 korowodem dożynkowym, który przemaszerował z orkiestrą dętą na plac

w Górach. Następnie odbyła się polowa Msza Święta dziękczynna. Nie zabrakło również dożynkowego chleba, konkursów, turniejów oraz występów artystycznych. Wieczorem mieszkańcy mieli okazję posłuchać koncertu zespołu MARIOO.

Organizatorzy zachęcali do odwiedzenia stoisk sołectw, KGW oraz firm związanych z rolnictwem. Na uczestników czekały przygotowane przysmaki oraz konkursy z atrakcyjnymi nagrodami.



FOT. NADESZANE

Warsztaty kreatywne w Janikowie



1 września 2023

mini WITACZE

Nieograniczone wiekowi, bezpłatne warsztaty tworzenia miniaturowych witaczy dożynkowych.



Uczestnictwo dzieci poniżej 6 roku życia wyłącznie pod opieką rodzica lub opiekuna.

Zapisy: 52 351 44 36

Liczba miejsc ograniczona!

www.mgok.janikowo.pl

MGOK Janikowo

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Janikowie zaprasza na niepowtarzalne warsztaty kreatywne nawiązujące do Święta Plonów!

Zapisy pod nr telefonu: 52 351 44 36
Udział w warsztatach jest bezpłatny.

www.pakosc.pl

GINA PAKOŚĆ



Wspólnie podziękujemy za zebrany plon

Burmistrz Pakości Zygmunt Groń oraz sołectwo Gorzany - Giebnia - Węgierce serdecznie zapraszają na Dożynki Gminne, które odbędą się w Węgiercach w dniu 2 września br. Święto plonów rozpocznie się od mszy świętej połowej, której przewodniczyć będzie ksiądz Stanisław Doc.

Po nabożeństwie odbędzie się część rozrywkowa, która obfitować będzie w występy zespołów artystycznych.

Część muzyczna wydarzenia rozpocznie się o godz. 14.00 występami Zespołów Ludowych. O godzinie 16.00 wystąpi zespół muzyczny Karol Roma pielęgnujący wartości i kulturę cygańską, następnie na scenie pojawi się artysta

znany ze śląskich przebojów Adi. Zwieńczeniem dożynek będzie występ zespołu A to My.

Podczas uroczystości skosztować będzie można tradycyjnych potraw oraz słodkości. Dla najmłodszych dostępny będzie dmuchany plac zabaw.

W tym samym dniu o godz. 11.00 planowane jest otwarcie obiektu sportowego zrealizowanego w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Stworzenie strefy aktywności społecznej poprzez budowę boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej wraz z zapleczem sanitarnym”.

Urząd Miejski zapewni darmowy transport osób pragnących uczestniczyć w uroczystościach dożynkowych. Poniżej rozkład jazdy autobusu.

WYJAZD Z PAKOŚCI DO WĘGIERC:

- 11.30 przystanek PKS ul. Jankowska,

- 11.33 przystanek PKS ul. Barcińska,

- 11.37 przystanek w Wielowiesi przy drodze Wojewódzkiej,

- 11.41 centrum Kościelec.

- 16.00 przystanek PKS ul. Jankowska,

- 16.03 przystanek PKS ul. Barcińska,

- 16.07 przystanek w Wielowiesi przy drodze Wojewódzkiej,

- 16.11 centrum Kościelec.

- 19.00 przystanek PKS ul. Jankowska,

- 19.03 przystanek PKS ul. Barcińska,

- 19.07 przystanek w Wielowiesi przy drodze Wojewódzkiej,

- 19.11 centrum Kościelec.

WYJAZD Z WĘGIERC DO PAKOŚCI

16.30 przez Kościelec i Wielowieś,

19.30 przez Kościelec i Wielowieś.

Serdecznie zapraszamy!

Burmistrz Pakości, Sołtys i Sołectwo Giebnia - Gorzany - Węgierce zapraszają na

Dożynki gminne 2023

Węgierce

2 września

12.00 - Dziękczynna MSZA ŚW. Karol & Roma

14.00 - KŁOPOCIANIE - PAKOŚCIANIE

16.00 - KAROL & ROMA

17.30 - ADI

19.00 - A TO MY - zabawa taneczna

Adi

A to My

GINA PAKOŚĆ OKI Pakość Gminne Otwarcie Festiwalu i Turystyki Stowarzyszenie Firm Miasta i Gminy Pakość

REKLAMA

0010894653

Miasto Inowrocław realizuje projekt dofinansowany z Funduszy Europejskich pn. „Zagospodarowanie otoczenia fragmentu średniowiecznego muru obronnego przy ul. Kasztelańskiej 22 w Inowrocławiu na cele społeczne”.

Cel projektu: poprawa warunków życia na obszarze rewitalizacji miasta Inowrocławia poprzez zagospodarowanie otoczenia fragmentu średniowiecznego muru obronnego przy ul. Kasztelańskiej 22 w Inowrocławiu na cele społeczne

Beneficjent: Miasto Inowrocław



www.mapadotacji.gov.pl

JEŹDZILI DLA MARTYNKI

W Pakości odbył się charytatywny wyścig Wrak Race Łążyn „Jedziemy dla Martynki”. Dochód z imprezy (ponad 34 tysiące złotych) zostanie przekazany dla chorującej na padaczkę (zespół Westa) dziewczynki.

- Wrak Race był eksperymentem, na który się zdecydowaliśmy nie wiedząc jak faktycznie zareagują mieszkańcy naszej gminy na wyścigi „złomków”. Zainteresowanie imprezą, pierwszą taką w Pakości, przeszło nasze najśmielsze oczekiwania. Fakt, że trzeba było poświęcić mnóstwo energii na organizację, ale znakomita frekwencja oraz liczne

gratulacje od mieszkańców sprawiły, że nie czujemy zmęczenia - mówili członkowie Stowarzyszenia Firm Miasta i Gminy Pakość, organizatorzy wydarzenia.

Było sporo atrakcji dla dzieci (dmuchańce, malowanie twarzy, warkoczyki, popcorn, wata cukrowa, żywa maskotka z cukierkami, Batman, stoisko z zabawkami), jedzenie i doskonałe widokisko.

Chętni mieli możliwość przejazdu Taxi Wrakiem po torze w ramach wdzięczności za darowiznę na rzecz Martynki.

W zawodach na polu przy ul. Cmentarnej mogli startować mężczyźni, młodzież oraz kobiety. Wyścigi zdecydowało

się oglądać wielu mieszkańców.

Klasyfikacja

Mężczyźni: 1. Wiktor Paciorek, 2. Tomasz Benedyczak, 3. Przemysław Bogusiewicz. Młodzicy: 1. Kuba Buwaj, 2. Wiktor Norkowski, 3. Michał Norkowski. Kobiety: 1. Patrycja Norkowska, 2. Sandra Zalewska, 3. Joanna Pirańska.

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu charytatywnej imprezy „Jedziemy dla Martynki”. Sponsorami byli: Pacio Pakość, Wiercenie Studni Głębinowych, Profi Eko, Maxicar - Marcin Zalewski, Kopalnia Żwiru i Piasku - Emanuel i Daniel Kowalczyk, Frost - Sylwester Mróz.



FOT. GEOS PAKOŚĆ

ROZRYWKA

PROGRAM TELEWIZYJNY  od 1 do 7 września

piątek, 1 września

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
04.45 Klan (4173) - serial	05.00 Na sygnale (366) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.50 Ukryta prawda (757) - serial
05.15 Dziedzictwo (100) - serial	05.30 M jak miłość (1685) - serial	08.40 Malanowski i Partnerzy (788)	06.40 Doradca smaku - info
06.05 Złoty chłopak (4) - serial, Turcja	06.20 Anna Dymna - spotkajmy się (331) - dyskusja	09.10 Malanowski i Partnerzy (789)	06.50 Kuchenne rewolucje - rozrywka
07.00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium Matki Bożej na Jasnej Górze - info	06.55 Rodzinka.pl (224) - serial	09.40 Sekrety rodziny (196) - serial	07.45 Dzień Dobry TVN (4846) - info
07.30 Agape blisko Ciebie (27) - info	07.30 Pytanie na śniadanie - info	10.40 Dlaczego ja? (1167) - serial	11.30 Ukryta prawda (1247) - serial
08.00 Wiadomości	10.35 Panorama	11.40 Gliniarze (560) - serial	12.35 Wydarzenia
08.10 Kwadrans polityczny (1739)	10.45 Pytanie na śniadanie - info	12.50 Interwencja (5230) - info	13.40 Szpital (788) - serial, Polska
08.25 Informacje kulturalne - kultura	11.15 Tacy byliśmy (22) - dokument	13.40 Trudne sprawy (1047) - serial	14.45 Kuchenne rewolucje - rozrywka
08.40 Ranczo (17) - serial	11.50 Barwy szczęścia (2829) - serial	15.50 Wydarzenia	16.55 Ukryta prawda (758) - serial
09.40 Komisarz Alex (55) - serial	12.30 Kolo fortuny (1546) - rozrywka	16.10 Pogoda	17.55 Ukryta prawda (1248) - serial
10.40 Ojciec Mateusz (181) - serial	13.15 Akacja 38 (166) - serial, Hiszpania 2015	16.15 Interwencja (5231) - info	19.00 Fakty
11.25 Kuchnia Jagiellonów (1) - info	14.05 Va banque (624) - rozrywka	16.30 Na ratunek 112 (813) - serial	19.30 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2023
12.00 Wiadomości	14.35 Na sygnale (184) - serial	17.00 Gliniarze (822) - serial, Polska 2023, wyk. Arkadiusz Krygier, Tomasz Skrzyński, Ewelina Ruckaber	19.40 Pogoda
12.10 Agrobiznes - info	15.05 Krok od nieba (5) - serial, Włochy 2011	18.00 Pierwsza miłość (3640) - serial, Polska 2023, reż. Jakub Mischczak, Katarzyna Klimkiewicz, Marzena Szotyńska, Mateusz Kowalski, Wojciech Todorow, wyk. Aneta Zająk, Aleksandra Zienkiewicz, Maciej Tomaszewski	19.50 Uwaga! (7222) - info
12.30 Magazyn rolnicy (535) - info	16.00 Kolo fortuny (1547) - rozrywka	18.50 Wiedza na czasie (3640) - serial, Polska 2023, reż. Sam Akina, wyk. Agnieszka Władycha, Maciej Stuh, Danuta Stenka	20.00 8 rzeczy, których nie wiecie o facetach - film fabularny, Polska 2022, reż. Sylwester Jakimow, wyk. Karolina Bruchnicka, Leszek Lichota, Maciej Zakościelny
12.55 Zwierzęta w ruchu - dokument, Austria 2022	16.35 Familiada (2762) - rozrywka	19.25 Gość, Wydarzeń! (901)	22.10 Planeta singli 2 - film fabularny, Polska 2018, reż. Sam Akina, wyk. Agnieszka Władycha, Maciej Stuh, Danuta Stenka
14.00 Złoty chłopak (5) - serial, Turcja	17.15 Zakazany owoc (293) - serial, Panorama	19.45 Sport - wiadomości sportowe	00.35 Kuba Wojewódzki - talk show, Polska 2022
15.00 Wiadomości	18.20 Va banque (625) - rozrywka	20.05 Twoja twarz brzmi znajomo (186) - rozrywka	01.40 Great moments - koncert na start sezonu - info
15.10 Pogoda	18.45 Akacja 38 (167) - serial, Hiszpania 2015	22.10 Han Solo: Gwiezdne wojny - historia - film fabularny, USA 2018, reż. Ron Howard, wyk. Alden Ehrenreich, Jonas Suotama, Woody Harrison	02.55 Szpital (185) - serial, Polska 2014, wyk. Piotr Dobosz, Maciej Słota, Krzysztof Wnuk
15.20 Alarm! - info	19.35 Barwy szczęścia (2829) - serial	03.55 Uwaga! (7222) - info	04.15 Zamięta na plaży - dokument, USA 2018, wyk. Michael P. Greco
15.35 Gra słów. Krzyżówka (745)	20.10 Barwy szczęścia (2830) - serial	04.45 Recepta na stary dom - dokument, USA	05.10 Jak to jest zrobione? - dokument, USA 2007, wyk. Brooks T. Moore, Tony Hirst, Lynne Adams
16.05 Dziedzictwo (101) - serial	20.50 Polskie biesiady (23) - muzyka	05.25 Disco gramy! (5932) - muzyka	
17.00 Teleexpress	22.10 Gwiazdy the Voice (1) - rozrywka		
17.15 Pogoda	23.40 Zawsze jest czas na miłość - film fabularny, Wielka Brytania/Belgia 2017, reż. Joel Hopkins, wyk. Diane Keaton, Simon Callow, Brendan Gleeson		
17.20 Jaka to melodia? (5143)	01.35 Układ - film fabularny, USA/Wielka Brytania 2013, reż. John Crowley, wyk. Eric Bana, Rebecca Hall, Ciarán Hinds		
17.55 Klan (4174) - serial	03.20 Na zawsze w moim sercu - film telewizyjny, Irlandia 2019, reż. Steven R. Monroe, wyk. Merritt Patterson, Jack Turner, Emmet Byrne		
18.25 Leśniczówka (729) - serial			
19.00 Jeden z dziesięciu (5)			
19.30 Wiadomości			
19.50 Siatkówka: Mistrzostwa Europy mężczyzn - Włochy/Bułgaria/Macedonia/Izrael 2023			
22.10 Hubal - film fabularny			
00.30 Ostateczna operacja - film fabularny, USA 2018			
02.45 Protector - film fabularny, USA, 2012			
04.25 Przysłań (6) - serial			
05.10 Przerwa w nadawaniu			

sobota, 2 września

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
05.45 Balans bieli (24) - info	04.55 Barwy szczęścia (2826) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.45 Uwaga! (7222) - info
06.20 Janka (1) - serial, Niemcy/Polska 1989	05.30 Barwy szczęścia (2827) - serial	08.25 Safari - film fabularny, Niemcy 2010	06.00 Nowe Zwirowane Melodie (1) - serial, USA 2014, wyk. Jeff Bergman, Dee Bradley Baker
07.00 Transmisja mszy świętej	06.00 Barwy szczęścia (2828) - serial	10.10 Ewa gotuje (485) - info	06.25 Nowe Zwirowane Melodie (2) - serial, USA 2014, wyk. Jeff Bergman, Dee Bradley Baker
07.40 Rok w ogrodzie (1032) - info	06.35 M jak miłość (1735) - serial	10.40 Bogate dzieciaki bez kasy (24)	06.50 Kuchenne rewolucje (42) - dokument
08.05 Rok w ogrodzie extra (306)	07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka - info	11.40 Bogaty dom - biedny dom (42) - dokument	07.45 Dzień Dobry TVN (4847) - info
08.20 Wojsko-polskie.pl (265)	07.55 Pytanie na śniadanie - info	12.40 Polacy za granicą (83)	11.40 Na Wspólnej (3678-3681) - serial, Polska 2023, wyk. Joanna Jabłczyńska, Julia Kamińska, Łukasz Konopka, Ewa Gawryluk, Marek Kalita, Lucyna Malec, Michał Mikołajczak, Julia Chatys, Dorota Krempa, Krzysztof Wieszczyk
08.45 Pełnosprawni (515) - magazyn	11.55 Zrzućnowani, odbudowani (1)	13.40 Polacy za granicą (84)	13.40 MasterChef Junior - rozrywka
09.15 Nad Niemmem (1) - serial	12.30 Polskie biesiady (23) - muzyka	14.40 Rolnicy.Podlasie - dokument	15.25 Doradca smaku - info
10.20 Nad Niemmem (2) - serial	14.00 Familiada (2903) - rozrywka	15.45 Wzięcie (58) - dokument	15.35 Czego pragną dziewczyny - film fabularny, USA/Wielka Brytania 2003, reż. Dennie Gordon, wyk. Amanda Bynes, Colin Firth, Kelly Preston
11.30 Sanatorium miłości (53)	14.35 Kolo fortuny (1548) - rozrywka	16.15 Wzięcie (59) - dokument	17.55 Kuchenne rewolucje
12.30 Appalosa - film fabularny, USA 1966	15.15 Szansa na sukces. Opole 2023 (2) - rozrywka	16.45 Wzięcie (60) - dokument	19.00 Fakty
14.10 Z pamięci (402) - kultura	16.20 Na dobre i na złe (887) - serial	17.15 Wzięcie (61) - dokument	19.25 Sport - wiadomości sportowe
14.25 Okrasa łamie przepisy (361)	17.15 Wędrowiec Polski (6)	17.45 Chłopaki do wzięcia (234)	19.35 Raport Speedway Grand Prix (8) - magazyn, Polska 2023
14.55 Chłopi (1) - serial	18.00 Panorama	18.50 Wydarzenia	19.35 Pogoda
15.55 Rolnik szuka żony - rozrywka	18.20 Va banque (626) - rozrywka	19.15 Prezydenci i premierzy (313) - publicystyka	19.45 Uwaga! (7223) - info
17.00 Ojciec Mateusz (374) - serial	18.45 Akacja 38 (168) - serial, Hiszpania 2015	20.00 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2023	20.00 Top Model - rozrywka
18.25 Kulisy serialu „Ojciec Mateusz” (32) - dokument	19.35 Informacje kulturalne (3912) - kultura, Polska 2023	22.15 Pretty Woman - film fabularny, USA 1990, reż. Garry Marshall, wyk. Julia Roberts, Richard Gere, Ralph Bellamy	21.40 Kac Vegas - film fabularny, USA/Niemcy 2009, reż. Todd Phillips, wyk. Bradley Cooper, Ed Helms, Zach Galifianakis
18.40 Jaka to melodia? (5137)	20.00 The Voice of Poland - rozrywka	01.00 Predator - film fabularny, USA/Kanada 2018, reż. Shane Black, wyk. Boyd Holbrook, Olivia Munn, Trevante Rhodes	23.55 Śmierć niedzide dzie - film fabularny, USA 2017, reż. Christopher London, wyk. Jessica Rothe, Israel Broussard, Ruby Modine
19.30 Wiadomości	21.10 The Voice of Poland - rozrywka	03.25 Zjędz Kambodżę (10) - dokument, Polska 2012	02.05 Największe polskie katastrofy (4) - dokument, Polska 2020
20.05 Pogoda	22.30 Paryż może poczekać - film fabularny, USA/Japonia 2016, reż. Eleanor Coppola, wyk. Diane Lane, Arnaud Viard, Alec Baldwin	03.55 Świat według Kiepskich (70) - serial, Polska 2000, reż. Okai Khamidov, wyk. Andrzej Grabowski, Marzena Kiepiel-Szuka, Krystyna Feldman	03.05 Szpital (186) - serial, Polska 2023
20.15 Alarm! - info	00.15 Nozownik - film fabularny, USA 2003, reż. William Friedkin, wyk. Tommy Lee Jones, Benicio del Toro, Connie Nielsen	04.00 Disco gramy! (5933) - muzyka, Polska 2023	04.20 Zamięta na plaży
21.30 Kurier - film fabularny, Polska 2019, reż. Władysław Pasikowski, wyk. Philippe Tokierski, Julie Engelbrecht, Bradley James	02.00 Randka w ciemno - film fabularny, Polska 2009, reż. Wojciech Wójcik, wyk. Katarzyna Maciąg, Borys Szyz, Lesław Żurek	05.25 Telezakupy TV Okazje	04.50 Recepta na stary dom
23.35 Kryptonim HHHH - film fabularny, USA/Francja/Wielka Brytania/Belgia/Niemcy/Węgry 2017, reż. Cédric Jimenez, wyk. Jason Clarke, Rosamund Pike, Jack O'Connell	03.40 Zawsze jest czas na miłość - film fabularny, Wielka Brytania/Belgia 2017, reż. Joel Hopkins, wyk. Diane Keaton, Simon Callow, Brendan Gleeson		05.20 Jak to jest zrobione?

niedziela, 3 września

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
05.05 Sprawa dla reportera (914)	05.25 Barwy szczęścia (2829) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.45 Uwaga! (7223) - info
06.00 Słownik polsko@polski (574) - program edukacyjny	06.30 Barwy szczęścia (2830) - serial	08.30 Hotel Transylwania - film fabularny, USA/Korea Południowa/Kanada 2012	06.00 Tom i Jerry Show - serial, USA
06.25 Wojsko-polskie.pl (265) - dokument	06.55 M jak miłość (1736) - serial	10.30 Pogromcy duchów	06.25 Tom i Jerry Show - serial, USA
06.50 Słowo na niedzielę (1022)	07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka - info	12.40 Kobieta na krańcu świata	06.50 Kuchenne rewolucje
07.00 Msza święta z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach	07.55 Pytanie na śniadanie - info	12.10 Co za tydzień (1108) - info	07.45 Dzień Dobry TVN (4848) - info
08.00 Tydzień (940) - info	11.30 The Voice of Poland - rozrywka	12.40 Top Model - rozrywka	11.30 Kobieta na krańcu świata
08.30 Zakochaj się w Polsce (241)	12.45 The Voice of Poland - rozrywka	14.25 Komedie małżeńskie - film fabularny, Polska 1993, reż. Roman Załuski, wyk. Ewa Kasprzyk, Jan Englert, Ewa Dałkowska	12.10 Kevin sam w domu - film fabularny, USA 1990
08.55 Nad Niemmem (3) - serial	14.00 Familiada (2904) - rozrywka	15.35 Twoja twarz brzmi znajomo (186) - rozrywka	12.40 Top Model - rozrywka
09.55 Nad Niemmem (4) - serial	14.35 Kolo fortuny (1549) - rozrywka	17.40 Ślubne pogotowie Izabeli Janachowskiej (9) - rozrywka	14.25 Komedie małżeńskie - film fabularny, Polska 1993, reż. Roman Załuski, wyk. Ewa Kasprzyk, Jan Englert, Ewa Dałkowska
11.00 Święto Dziękczynienia za Plony	15.15 Szansa na sukces. Eurowizja Juniors 2023 (1) - rozrywka	18.50 Wydarzenia	16.35 Planeta singli 2 - film fabularny, Polska 2018, reż. Sam Akina, wyk. Agnieszka Władycha, Maciej Stuh, Danuta Stenka
13.30 Między ziemią a niebem - info	16.15 Tak to leciało! (22) - rozrywka	19.20 Sport - wiadomości sportowe	19.00 Fakty
14.10 Z pamięci (403) - kultura	17.15 Na sygnale (461) - serial	19.27 Pogoda	19.25 Sport - wiadomości sportowe
14.20 Komisarz Alex (240) - serial	18.00 Panorama	19.30 Państwo w państwie (493)	19.33 Kronika Speedway Grand Prix (9) - magazyn, Polska 2023
15.15 Polskie drogi (1) - serial	18.20 Va banque (627) - rozrywka	20.00 Letnia Klinika Skępców Męczących Kielce 2023	20.00 Pogoda
17.00 Teleexpress	18.55 Na sygnale (462) - serial, Polska 2023, reż. Sara Bustamante-Drozdak, wyk. Dariusz Wieteska, Wojciech Kulicki	22.10 Teściowie (1) - serial, Polska 2022, reż. Grzegorz Kuczeriska, Krzysztof Jaroszyński, wyk. Cezary Pazura, Joanna Kurowska, Jolanta Fraszyńska	19.45 Uwaga! (7224) - info
17.20 Pogoda	19.20 Na sygnale (463) - serial, Polska 2023, reż. Jan Jagielski, wyk. Hubert Jarczak, Wojciech Kulicki, Dariusz Wieteska	22.40 Postaw na milion (317) - rozrywka	20.00 MasterChef - rozrywka
17.35 Wiesz czy nie wiesz? (1) - rozrywka	21.00 Układ - film fabularny, USA/Wielka Brytania 2013, reż. John Crowley, wyk. Eric Bana, Rebecca Hall, Ciarán Hinds	23.10 Resident Evil: Retribution - film fabularny, Niemcy/Kanada/USA/Francja/Wielka Brytania 2012, reż. Paul W.S. Anderson, wyk. Milla Jovovich, Sienna Guillory, Michelle Rodriguez	21.35 Szadź - serial, Polska 2022, reż. Anna Kazejka, wyk. Maciej Stuh, Aleksandra Popławska, Bartosz Gellner
18.40 Jaka to melodia? (5152)	22.50 Blue Jasmine - film fabularny, USA 2013, reż. Woody Allen, wyk. Cate Blanchett, Joy Carlin, Richard Conti	00.30 Holmes i Watson - film fabularny, USA/Kanada 2018, reż. Etan Cohen, wyk. Will Ferrell, John C. Reilly, Ralph Fiennes	22.40 8 rzeczy, których nie wiecie o facetach - film fabularny, Polska 2022, reż. Sylwester Jakimow, wyk. Karolina Bruchnicka, Leszek Lichota, Maciej Zakościelny
19.30 Wiadomości	00.40 Szamotanica w sieci - film fabularny, Polska 2006, reż. Witold Adamek, wyk. Magdalena Cielecka, Andrzej Chyra, Anna Dymna	03.05 Zjędz Kambodżę (11) - dokument, Polska 2012, reż. Dorota Danielak	00.30 Kuchenne rewolucje
19.50 Siatkówka: Mistrzostwa Europy mężczyzn - Włochy/Bułgaria/Macedonia/Izrael 2023	03.00 Paryż może poczekać - film fabularny, USA/Japonia 2016, reż. Eleanor Coppola, wyk. Diane Lane, Arnaud Viard, Alec Baldwin	03.35 Świat według Kiepskich (71)	01.40 Śmierć Diany: dwa śledztwa (1) - dokument, USA 2022, reż. William Jessop
22.20 Strefa starca - dyskusja, Polska 2023, wyk. Michał Adamczyk		04.05 Świat według Kiepskich (72)	02.40 Szpital (187) - serial, Polska 2014, wyk. Piotr Dobosz, Maciej Słota, Krzysztof Wnuk
23.00 Pełnia życia - film fabularny, Wielka Brytania 2017, reż. Andy Serkis, wyk. Andrew Garfield, Claire Foy, Hugh Bonneville		04.45 Disco gramy! (5934) - muzyka	03.40 Uwaga! (7224) - info
01.05 Kurier - film fabularny, Polska 2019, reż. Władysław Pasikowski, wyk. Philippe Tokierski, Julie Engelbrecht, Bradley James		05.25 Telezakupy TV Okazje	03.55 Zamięta na plaży
03.05 Jaka to melodia? (5152) - rozrywka			04.25 Recepta na stary dom
03.55 Z pamięci (403) - kultura, Polska 2023			04.55 Jak to jest zrobione?
04.00 Przerwa w nadawaniu			

poniedziałek, 4 września

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
04.50 Klan (4174) - serial	04.55 Na sygnale (367) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.30 Uwaga! (7224) - info
05.15 Dziedzictwo (101) - serial	06.30 M jak miłość (1686) - serial	08.40 Malanowski i Partnerzy (790)	05.50 Ukryta prawda (758) - serial
06.05 Złoty chłopak (5) - serial, Turcja	06.55 Kłasztore smaki według Remigiusza Rączki (47) - info	09.10 Malanowski i Partnerzy (791) - serial	06.40 Doradca smaku - info
07.00 Transmisja mszy świętej	06.55 Rodzinka.pl (225) - serial	09.40 Sekrety rodziny (197) - serial	06.50 Kuchenne rewolucje
07.30 Studio Raban (300)	07.30 Dłaczego ja? (1168) - serial	10.40 Dlaczego ja? (1168) - serial	07.45 Dzień Dobry TVN (4849) - info
08.00 Wiadomości	07.55 Pytanie na śniadanie - info	11.40 Gliniarze (561) - serial	11.55 Ukryta prawda (1248) - serial
08.10 Kwadrans polityczny	10.40 Panorama	12.50 Wydarzenia	13.00 Ukryta prawda (1332) - serial
08.25 Informacje kulturalne - kultura	10.45 Pytanie na śniadanie - info	13.20 Interwencja (5231) - info	15.10 Szpital (685) - serial, Polska 2023
08.30 Pogoda poranna	10.55 Okrasa łamie przepisy (360)	13.40 Trudne sprawy (1192) - serial	15.45 Kuchenne rewolucje
08.40 Ranczo (18) - serial	11.50 Barwy szczęścia (2830) - serial	14.40 Dlaczego ja? (1238) - serial	16.50 Detektywi (1) - serial, Polska 1993, reż. Roman Załuski, wyk. Ewa Kasprzyk, Jan Englert, Ewa Dałkowska
09.40 Komisarz Alex (56) - serial	12.30 Kolo fortuny (1549) - rozrywka	15.50 Wydarzenia	17.55 Ukryta prawda (1524) - serial
11.25 Korona królów. Jagiellonowie (68) - serial	13.15 Akacja 38 (167) - serial, Hiszpania 2015	16.10 Pogoda	19.00 Fakty
12.00 Wiadomości	14.05 Va banque (627) - rozrywka	16.15 Interwencja (5232) - info	19.40 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2023
12.10 Agrobiznes - info	14.35 Na sygnale (185) - serial	16.30 Na ratunek 112 (814) - serial	19.45 Pogoda
12.30 Agropogoda	15.05 Krok od nieba (6) - serial, Włochy 2011	17.00 Gliniarze (823) - serial	19.55 Uwaga! (7225) - info
12.50 Magazyn rolnicy (529) - info	16.00 Kolo fortuny (1550) - rozrywka	18.00 Pierwsza miłość (3641) - serial	20.10 Doradca smaku - info
12.55 Seszele. Wyspa D'Aros - dokument, Szwajcaria 2014	16.35 Familiada (2766) - rozrywka	18.50 Wydarzenia	20.15 Na Wspólnej (3682) - serial, Polska 2023, wyk. Joanna Jabłczyńska, Krzysztof Wieszczyk, Julia Kamińska
14.00 Złoty chłopak (6) - serial, Turcja	17.15 Zakazany owoc (294) - serial, Panorama	19.15 Pogoda	22.40 Komedie małżeńskie - film fabularny, Polska 1993, reż. Roman Załuski, wyk. Ewa Kasprzyk, Jan Englert, Ewa Dałkowska
15.00 Wiadomości	18.20 Va banque (628) - rozrywka	20.05 Doda. Dream Show (1) - rozrywka	00.45 Szadź - serial, Polska 2022, reż. Anna Kazejka, wyk. Maciej Stuh, Aleksandra Popławska, Bartosz Gellner
15.10 Pogoda	18.45 Akacja 38 (169) - serial, Hiszpania 2015	21.05 Dzień Niepodległości: Odrodzenie - film fabularny, USA 2016, reż. Roland Emmerich, wyk. Liam Hemsworth, Jeff Goldblum, Bill Pullman	01.50 Co za tydzień (1108) - info
15.20 Alarm! - info	19.35 Barwy szczęścia (2831) - serial	23.50 W cywilu - film fabularny, USA 2006, reż. John Bonito, wyk. John Cena, Robert Patrick, Kelly Carlson	02.20 Dowody zbrodni - serial, USA 2006, reż. Mark Pellington, wyk. Kathryn Morris, Danny Pino, John Finn
15.35 Gra słów. Krzyżówka (746)	20.10 Barwy szczęścia (2831) - serial	03.40 Zjędz Kambodżę (12) - dokument, Polska 2012, reż. Dorota Danielak	03.20 Szpital (188) - serial, Polska 2023
16.05 Dziedzictwo (102) - serial	20.40 Kulisy serialu „M jak miłość” (1470) - dokument	04.40 Kabaretowa Ekstraklasa - rozrywka	04.20 Nauka jazdy (1) - rozrywka
16.35 Agropogoda	20.55 M jak miłość (1737) - serial	04.40 Disco gramy! (5935) - muzyka, Polska 2023	04.50 Recepta na stary dom - dokument, USA
17.00 Teleexpress	21.55 Na sygnale (464) - serial	05.25 Telezakupy TV Okazje	
17.15 Pogoda	22.35 Bazar de la Charité (4) - serial, Francja 2019		
17.20 Jaka to melodia? (5146)	23.40 Gdzie jesteś, Bernadette? - film fabularny, USA 2019, reż. Richard Linklater, wyk. Cate Blanchett, Billy Crudup, Kristen Wiig		
17.55 Klan (4175) - serial	01.50 O mnie się nie martw - serial		
18.25 Leśniczówka (730) - serial	02.40 Blue Jasmine - film fabularny, USA 2013, reż. Woody Allen, wyk. Cate Blanchett, Joy Carlin, Richard Conti		
19.00 Jeden z dziesięciu (6)	03.40 Rodzinka.pl - serial, Polska		
19.30 Wiadomości	04.00 Rodzinka.pl - serial, Polska		
20.05 Pogoda			
20.10 Sport - wiadomości sportowe			
20			

od 1 do 7 września

PROGRAM TELEWIZYJNY

wtorek, 5 września

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
04.45 Klan (4175) - serial	05.00 Na sygnale (368) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.30 Uwaga! (7225) - info
05.15 Dziedzictwo (102) - serial	05.35 M jak miłość (1687) - serial	08.40 Malanowski i Partnerzy (792)	05.50 Ukryta prawda (759) - serial
06.05 Złoty chłopak (6) - serial, Turcja	06.25 Łemkowska watra - dokument	09.10 Malanowski i Partnerzy (793)	06.40 Doradca smaku - info
07.00 Transmisja mszy świętej	06.55 Rodzinka.pl (226) - serial	09.40 Sekrety rodziny (198) - serial	06.50 Kuchenne rewolucje
07.30 Kościół z bliska (574) - info	07.30 Pytanie na śniadanie - info	10.40 Dlaczego ja? (1169) - serial	07.45 Dzień Dobry TVN (4850) - info
08.00 Wiadomości	07.55 Pytanie na śniadanie - info	11.40 Gliniarze (562) - serial	11.55 Ukryta prawda (1524) - serial
08.10 Kwadrans polityczny	10.35 Panorama	12.50 Wydarzenia	13.00 Ukryta prawda (1333) - serial
08.25 Informacje kulturalne - kultura	10.45 Pytanie na śniadanie - info	13.20 Interwencja (5232) - info	14.05 Szpital (686) - serial, Polska
08.30 Pogoda poranna	11.15 Natura bez granic (2)	13.40 Trudne sprawy (1193) - serial	15.10 Ten moment (31) - serial
08.40 Ranczo (19) - serial	11.50 Barwy szczęścia (2831) - serial	14.40 Dlaczego ja? (11239) - serial	15.45 Kuchenne rewolucje
09.45 Komisarz Alex (57) - serial	12.30 Kolo fortuny (1550) - rozrywka	15.50 Wydarzenia	16.50 Detektywi (2) - serial, Polska
10.40 Ojciec Mateusz (183) - serial	13.15 Akacja 38 (168) - serial, Hiszpania 2015	16.10 Pogoda	17.55 Ukryta prawda (1525) - serial
11.25 Korona królów. Jagiellonowie (69) - serial	14.05 Va banque (628) - rozrywka	16.15 Pogoda	19.00 Fakty
12.00 Wiadomości	14.35 Na sygnale (186) - serial	16.30 Na ratunek 112 (815)	19.40 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2023
12.10 Agrobiznes - info	15.05 Krok od nieba (7) - serial	17.00 Gliniarze (824) - serial, Polska	19.45 Pogoda
12.30 Agropogoda	16.00 Kolo fortuny (1551) - rozrywka	18.00 Pierwsza miłość (3642) - serial, Polska 2023, reż. Jakub Miszczak, Marzena Szoltysik, Mateusz Kowalski, Wojciech Todorow, wyk. Aneta Zając, Aleksandra Zienkiewicz, Maciej Tomaszewski	19.55 Uwaga! (7226) - info
12.35 Magazyn rolniczy (558) - info	16.35 Familiada (2768) - rozrywka	18.50 Wydarzenia	20.10 Doradca smaku - info
12.55 Struś - życie w biegu - dokument, Austria 2016	17.15 Zakazany owoc (295) - serial	19.25 Gość, Wydarzeń (905) - publicystyka	20.10 Na Wspólnej (3683) - serial, Polska 2023, wyk. Marta Wierzbicka, Grzegorz Gzyl, Jakub Wiszniewski
14.00 Złoty chłopak (7) - serial, Turcja	18.00 Panorama	19.45 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2023	20.55 Milionery (648) - rozrywka
15.00 Wiadomości	18.25 Va banque (629) - rozrywka	21.35 Ślub od pierwszego wejrzenia - rozrywka	21.55 Uwaga! (7226) - info
15.10 Pogoda	18.45 Akacja 38 (170) - serial, Hiszpania 2015	22.40 Kuba Wojewódzki - talk show, Polska 2023	20.10 Doradca smaku - info
15.20 Alarm! - info	19.35 Barwy szczęścia (2831) - serial	23.45 Superwizjer (1275) - info	20.15 Na Wspólnej (3683) - serial, Polska 2023, wyk. Marta Wierzbicka, Grzegorz Gzyl, Jakub Wiszniewski
15.35 Gra słów. Krzyżówka (747)	20.10 Barwy szczęścia (2832) - serial	00.20 Pati (1) - serial, Polska 2023, reż. Bartłomiej Ignaciuk, wyk. Aleksandra Adamska, Konrad Eleryk, Agnieszka Przepiórska	21.10 Rok w ogrodzie extra (306)
16.05 Dziedzictwo (103) - serial	20.45 Kulisy serialu „M jak miłość” (1471) - dokument	00.50 Dzień Niepodległości: Odrodzenie - film fabularny, USA 2016, reż. Roland Emmerich, wyk. Liam Hemsworth, Jeff Goldblum, Bill Pullman	12.50 Wydrza - powrót legendy - dokument, Holandia 2021
17.00 Teleexpress	20.55 M jak miłość (1738) - serial	03.30 Nasz nowy dom (257) - rozrywka	14.00 Złoty chłopak (8) - serial, Turcja
17.20 Jaka to melodia? (5147)	21.55 Na sygnale (465) - serial	04.40 Disco gramy! (5936) - muzyka, Polska 2023	15.00 Wiadomości
17.55 Klan (4176) - serial	22.35 Bazar de la Charité (5) - serial	04.45 Recepta na stary dom (1) - dokument, USA 2015, wyk. Jeff Devlin	15.20 Alarm! - info
18.25 Leśniczówka (731) - serial	23.40 Wspomnienie lata - film fabularny		15.35 Gra słów. Krzyżówka (748)
19.00 Jeden z dziesięciu (7)	01.20 Gdzie jesteś, Bernadette? - film fabularny, USA 2019, reż. Richard Linklater, wyk. Cate Blanchett, Billy Crudup, Kristen Wiig		16.05 Dziedzictwo (104) - serial
19.30 Wiadomości	03.20 Czyste ręce - dokument, USA/Nikaragua 2019, reż. Michael Dominic, wyk. Edgar Ezequiel Quintero Hernandez, Emmanuel Salvador Quintero Hernandez, Francisco Jose Quintero Hernandez		16.50 Siatkówka: Mistrzostwa Europy mężczyzn - Włochy/Bulgaria/ Macedonia/ Izrael 2023
19.50 Siatkówka: Mistrzostwa Europy mężczyzn - Włochy/Bulgaria/ Macedonia/ Izrael 2023	04.30 Rodzinka.pl - serial, Polska		20.10 Sport - wiadomości sportowe
22.10 Reset (10) - dokument			20.15 Alarm! - info
23.20 Resortowe dzieci (24)			20.30 Korona królów. Jagiellonowie (70) - serial
23.50 Magazyn Słedczy Anity Gargas (280) - info			21.10 Polska mówi (2) - publicystyka
00.30 Dobroczynca - film fabularny			22.20 Kamienie na szaniec - film fabularny
02.10 Chichot losu (3) - serial			00.25 Trener - dokument
03.05 Chichot losu (4) - serial			01.35 Tajemnice rodu Valentów (30)
04.00 Notacje (548) - dokument			02.40 Tajemnice rodu Valentów (31)
04.15 Przerwa w nadawaniu			03.40 Wojsko-polskie.pl (265)
			04.10 Notacje (311) - dokument
			04.25 Przerwa w nadawaniu

środa, 6 września

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
04.50 Klan (4176) - serial	05.00 Na sygnale (369) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.30 Uwaga! (7226) - info
05.15 Dziedzictwo (103) - serial	05.30 M jak miłość (1688) - serial	08.40 Malanowski i Partnerzy (794)	05.50 Ukryta prawda (760) - serial
06.05 Złoty chłopak (7) - serial, Turcja	06.25 Pozyteczni.pl (296) - info	09.10 Malanowski i Partnerzy (795)	06.40 Doradca smaku - info
07.00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium Matki Bożej na Jasnej Górze - info	06.55 Rodzinka.pl (227) - serial	09.40 Sekrety rodziny (199) - serial	06.50 Kuchenne rewolucje - rozrywka
07.30 Pytanie na śniadanie - info	07.30 Pytanie na śniadanie - info	10.40 Dlaczego ja? (1170) - serial	07.45 Dzień Dobry TVN (4851) - info
08.00 Wiadomości	07.55 Pytanie na śniadanie - info	11.40 Gliniarze (563) - serial	11.55 Ukryta prawda (1525) - serial
08.10 Kwadrans polityczny	10.35 Panorama	12.50 Wydarzenia	13.00 Ukryta prawda (1335) - serial
08.25 Informacje kulturalne - kultura	10.45 Pytanie na śniadanie - info	13.20 Interwencja (5233) - info	14.05 Detektywi (1) - serial, Polska
08.30 Pogoda poranna	11.15 Zaginione - odnalezione (3)	13.40 Trudne sprawy (1194) - serial	15.10 Ten moment (32) - serial
08.40 Ranczo (20) - serial	11.25 Zaginione - odnalezione (4)	14.40 Dlaczego ja? (1240) - serial	15.45 Kuchenne rewolucje
09.40 Komisarz Alex (58) - serial	11.50 Barwy szczęścia (2832) - serial	15.50 Wydarzenia	16.50 Detektywi (3) - serial, Polska
10.40 Ojciec Mateusz (184) - serial	12.30 Kolo fortuny (1551) - rozrywka	16.10 Pogoda	17.55 Ukryta prawda (1526) - serial
11.25 Korona królów. Jagiellonowie	13.15 Akacja 38 (169) - serial	16.15 Pogoda	19.00 Fakty
12.00 Wiadomości	14.05 Va banque (629) - rozrywka	16.30 Na ratunek 112 (816) - serial	19.40 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2023
12.10 Agrobiznes - info	14.35 Na sygnale (187) - serial	17.00 Gliniarze (825) - serial	19.45 Pogoda
12.30 Agropogoda	15.05 Krok od nieba (8) - serial	18.00 Pierwsza miłość (3643) - serial, Polska 2023, reż. Jakub Miszczak, Marzena Szoltysik, Mateusz Kowalski, Wojciech Todorow	19.55 Uwaga! (7227) - info
12.35 Magazyn rolniczy (559) - info	16.00 Kolo fortuny (1552) - rozrywka	18.50 Wydarzenia	20.10 Doradca smaku - info
12.55 Struś - życie w biegu - dokument, Austria 2016	16.35 Familiada (2769) - rozrywka	19.25 Gość, Wydarzeń (906) - publicystyka	20.10 Na Wspólnej (3684) - serial, Polska 2023, wyk. Jakub Miszczak, Marzena Szoltysik, Mateusz Kowalski, Wojciech Todorow
14.00 Złoty chłopak (8) - serial, Turcja	17.15 Zakazany owoc (296) - serial	19.45 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2023	20.15 Na Wspólnej (3684) - serial, Polska 2023, wyk. Jakub Miszczak, Marzena Szoltysik, Mateusz Kowalski, Wojciech Todorow
15.00 Wiadomości	18.00 Panorama	19.55 Pogoda	20.55 Na dobre i na złe (888) - serial
15.10 Pogoda	18.25 Va banque (630) - rozrywka	20.05 Pogoda	21.55 Na sygnale (466) - serial
15.20 Alarm! - info	18.45 Akacja 38 (171) - serial	20.10 Sport - wiadomości sportowe	Bazar de la Charité (6) - serial, Franja 2019, reż. Alexandre Laurent, wyk. Audrey Fleurot, Julie de Bona, Camille Lou
15.35 Gra słów. Krzyżówka (747)	19.35 Barwy szczęścia (2832) - serial	20.15 Alarm! - info	23.40 Człowiek sukcesu - film fabularny, USA 2009, reż. Brian Koppelman, David Levien, wyk. Michael Douglas, Susan Sarandon, Jesse Eisenberg
16.05 Dziedzictwo (103) - serial	20.10 Barwy szczęścia (2833) - serial	20.30 Korona królów. Jagiellonowie (70) - serial	01.25 Bolivar (37) - serial, Kolumbia 2019, reż. Jaime Rayo, Luis Alberto Restrepo, Andres Beltran
17.00 Teleexpress	20.40 Przepis dnia - info	21.10 Polska mówi (2) - publicystyka	02.25 Jack Lemmon - nieprzeciętny Everyman - dokument, Franja 2019
17.20 Jaka to melodia? (5147)	20.55 Na dobre i na złe (888) - serial	22.20 Kamienie na szaniec - film fabularny	03.35 Echo serca - serial, Polska 2020
17.55 Klan (4176) - serial	21.55 Na sygnale (466) - serial	00.25 Trener - dokument	04.25 Rodzinka.pl - serial, Polska
18.25 Leśniczówka (731) - serial	22.35 Bazar de la Charité (5) - serial	01.35 Tajemnice rodu Valentów (30)	
19.00 Jeden z dziesięciu (7)	23.40 Wspomnienie lata - film fabularny	02.40 Tajemnice rodu Valentów (31)	
19.30 Wiadomości	01.20 Gdzie jesteś, Bernadette? - film fabularny, USA 2019, reż. Richard Linklater, wyk. Cate Blanchett, Billy Crudup, Kristen Wiig	03.40 Wojsko-polskie.pl (265)	
19.50 Siatkówka: Mistrzostwa Europy mężczyzn - Włochy/Bulgaria/ Macedonia/ Izrael 2023	03.20 Czyste ręce - dokument, USA/Nikaragua 2019, reż. Michael Dominic, wyk. Edgar Ezequiel Quintero Hernandez, Emmanuel Salvador Quintero Hernandez	04.10 Notacje (311) - dokument	
22.10 Reset (10) - dokument	04.30 Rodzinka.pl - serial, Polska	04.25 Przerwa w nadawaniu	
23.20 Resortowe dzieci (24)			
23.50 Magazyn Słedczy Anity Gargas (280) - info			
00.30 Dobroczynca - film fabularny			
02.10 Chichot losu (3) - serial			
03.05 Chichot losu (4) - serial			
04.00 Notacje (548) - dokument			
04.15 Przerwa w nadawaniu			

czwartek, 7 września

TVP 1	TVP 2	polsat	tvn
05.20 Dziedzictwo (104) - serial	05.00 Na sygnale (370) - serial	06.00 Nowy dzień z Polsat News	05.30 Uwaga! (7227) - info
06.05 Złoty chłopak (8) - serial, Turcja	05.30 M jak miłość (1689) - serial	08.40 Malanowski i Partnerzy (796)	05.50 Ukryta prawda (761) - serial
07.00 Transmisja mszy świętej	06.20 Natura bez granic (3) - dokument	09.10 Malanowski i Partnerzy (797)	06.40 Doradca smaku - info
07.30 Dobre historie (116) - info	06.55 Rodzinka.pl (228) - serial	09.40 Sekrety rodziny (200) - serial	06.50 Kuchenne rewolucje
08.00 Wiadomości	07.30 Pytanie na śniadanie - info	10.40 Dlaczego ja? (1171) - serial	07.45 Dzień Dobry TVN (4852) - info
08.10 Kwadrans polityczny	07.55 Pytanie na śniadanie - info	11.40 Gliniarze (564) - serial	11.55 Ukryta prawda (1526) - serial
08.25 Informacje kulturalne - kultura	10.35 Panorama	12.50 Wydarzenia	13.00 Ukryta prawda (1336) - serial
08.30 Pogoda poranna	10.45 Pytanie na śniadanie - info	13.20 Interwencja (5234) - info	14.05 Detektywi (2) - serial, Polska
08.40 Ranczo (21) - serial	11.15 W kotłach historii (70) - publicystyka	13.40 Trudne sprawy (1195) - serial	15.10 Ten moment (33) - serial
09.40 Komisarz Alex (59) - serial	11.50 Barwy szczęścia (2833) - serial	14.40 Dlaczego ja? (1241) - serial	15.45 Kuchenne rewolucje
10.40 Ojciec Mateusz (185) - serial	12.30 Kolo fortuny (1552) - rozrywka	15.50 Wydarzenia	16.50 Zapisane w gwiazdach (1) - serial, Polska 2023
11.25 Korona królów. Jagiellonowie. Taka historia (20) - dokument	13.15 Akacja 38 (170) - serial, Hiszpania 2015	16.10 Pogoda	17.55 Ukryta prawda (1527) - serial, Polska 2023, wyk. Agnieszka Czechańska
12.00 Wiadomości	14.05 Va banque (630) - rozrywka	16.15 Interwencja (5235) - info	19.00 Fakty
12.10 Agrobiznes - info	14.35 Na sygnale (188) - serial	16.30 Na ratunek 112 (817) - serial	19.40 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2023
12.30 Agropogoda	15.05 Krok od nieba (9) - serial, Włochy 2011	17.00 Gliniarze (826) - serial	19.45 Pogoda
12.35 Magazyn rolniczy (582) - info	16.00 Kolo fortuny (1553) - rozrywka	18.00 Pierwsza miłość (3644)	19.55 Uwaga! (7228) - info
12.55 U wybrzeży Nowej Zelandii	16.35 Familiada (2770) - rozrywka	19.25 Wydarzenia	20.10 Doradca smaku - info
14.00 Złoty chłopak (9) - serial, Turcja	17.15 Zakazany owoc (297) - serial, Turcja 2020	19.45 Sport - wiadomości sportowe, Polska 2023	20.10 Na Wspólnej (3685) - serial, Polska 2023, wyk. Kazimierz Mazur, Katarzyna Wajda, Michał Mikołajczak
15.00 Wiadomości	18.00 Panorama	19.55 Pogoda	21.35 Kuchenne rewolucje - rozrywka
15.10 Pogoda	18.25 Va banque (631) - rozrywka	19.55 Uwaga! (7228) - info	22.40 Pięćdziesiąt twarzy Greya - film fabularny, USA 2015, reż. Sam Taylor-Johnson, wyk. Dakota Johnson, Jamie Dornan, Jennifer Ehle
15.20 Alarm! - info	18.45 Akacja 38 (172) - serial, Hiszpania 2015	20.10 Nasz nowy dom (289) - rozrywka	01.15 Kac Vegas - film fabularny, USA/Niemcy 2009, reż. Todd Phillips, wyk. Bradley Cooper, Ed Helms, Zach Galifianakis
15.35 Gra słów. Krzyżówka (749)	19.35 Barwy szczęścia (2833) - serial	21.10 Przyjaciółki (255) - serial, Polska 2023, reż. Anna Kasperska, Jacek Sołtyś, Sylwia Rosak, wyk. Małgorzata Socha, Anita Sokółowska, Joanna Liszowska	03.35 Nauka jazdy (4) - rozrywka
16.05 Dziedzictwo (105) - serial	20.10 Barwy szczęścia (2834) - serial	22.10 I że cie nie opuszczę... - film fabularny, USA/Kanada 2012, reż. Michael Sucas, wyk. Rachel McAdams, Channing Tatum, Jessica Lange	04.05 Recepta na stary dom (3) - dokument, USA
17.00 Teleexpress	20.50 Postaw na milion (318) - rozrywka	00.25 To nie tak, jak myślisz, kotku! - film fabularny, Polska 2008, reż. Sławomir Kryński, wyk. Katarzyna Figura, Jan Frycz, Jacek Boruski	04.35 Jak to jest zrobione? - dokument, USA 2008, wyk. Brooks T. Moore, Tony Hirst, Lynne Adams
17.15 Pogoda	21.45 Polskie bielszy (23) - muzyka	02.55 Nasz nowy dom (260) - rozrywka	04.40 Disco gramy! (5938) - muzyka, Polska 2023
17.20 Jaka to melodia? (5148)	23.10 Wyślij z czasem - film fabularny, USA 2003	03.55 Zjedź Alaskę (1) - dokument, Polska 2010, reż. Dorota Danielak, Michał Figurski	05.05 Telegamy TV Okazje
17.55 Klan (4177) - serial	01.10 Bolivar (38) - serial, Kolumbia 2019	04.40 Disco gramy! (5938) - muzyka, Polska 2023	
18.25 Leśniczówka (732) - serial	02.10 Wspomnienie lata - film fabularny, Polska 2016, reż. Adam Guzowski, wyk. Urszula Grabowska, Robert Więckiewicz, Max Jastrzębski	05.25 Telegamy TV Okazje	
19.00 Jeden z dziesięciu (9)	03.50 Rodzinka.pl - serial, Polska		
19.30 Wiadomości	04.15 Rodzinka.pl - serial, Polska 2023, reż. Patryk Yoka		
20.05 Pogoda	04.40 Przerwa w nadawaniu		
20.10 Sport - wiadomości sportowe			
20.15 Alarm! - info			
20.25 Studio eliminacji UEFA Euro			
20.35 Piłka nożna: Eliminacje UEFA Euro - piłka nożna			
23.25 Ocaleni (248) - talk show			
00.30 Tanie dranie - Moroz i Kłopotowski komentują świat (251)			
01.10 Resortowe dzieci (24)			
01.40 Tajemnice rodu Valentów (32)			
02.40 Tajemnice rodu Valentów (33)			
03.45 Ocaleni (248) - talk show			
04.40 Przerwa w nadawaniu			

POLECAMY

PIĄTEK 01.09.2023	SOBOTA 02.09.2023	NIEDZIELA 03.09.2023
<p>22:10</p>  <p>FILM FANTASTYCZNY 12</p> <p>Han Solo: Gwiezdne wojny - historie SOLO: A STAR WARS STORY, USA 2018</p> <p>Han Solo przemierza galaktykę statkiem i dociera do najmroczniejszych zakamarków wszechświata. Doświadczenia z wyprawy pozwalają mu wyrosnąć na jednego z największych bohaterów „Gwiezdných wojen”.</p> <p>7 ★ OCENA REDAKCJI</p> <p>CZAS TRWANIA: 129 MINUT REŻYSERIA: RON HOWARD</p>	<p>21:30</p>  <p>FILM SENSACYJNY 12</p> <p>Kurier KURIER, POLSKA 2019</p> <p>Latem 1944 roku Jan Nowak-Jeziorański zmierza z tajną misją z Londynu do Warszawy. Ma przekazać informacje dotyczącej wsparcia ze strony Wielkiej Brytanii dla powstania w Warszawie.</p> <p>7 ★ OCENA REDAKCJI</p> <p>CZAS TRWANIA: 109 MINUT REŻYSERIA: WŁADYSŁAW PASIKOWSKI</p>	<p>22:50</p>  <p>KOMEDIODRAMAT 12</p> <p>Blue Jasmine BLUE JASMINE, USA 2013</p> <p>Jasmine jest żoną przystojnego i ambitnego biznesmena Hala. Kiedy on zostaje aresztowany pod zarzutem malwersacji, a jego konta zablokowane, jej świat się wali. Jasmine postanawia wyjechać z miasta.</p> <p>7 ★ OCENA REDAKCJI</p> <p>CZAS TRWANIA: 94 MINUTY REŻYSERIA: WOODY ALLEN</p>

KRÓTKO



FOT. NADESZANE

EUROPEJSKIE DNI DZIEDZICTWA
Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza we współpracy z Hotelem Bast i Archiwum Państwowym w Bydgoszczy Oddział w Inowrocławiu, zapraszają 9 września na krótkodystansową, lecz bogatą w wątki historyczne i patriotyczne przechadzkę, w ścisłym centrum Inowrocławia. Wyprawa w inspirującą przeszłość rozpocznie się o godz. 10 w hallu ksiąźnicy, gdzie zostanie zaprezentowana wystawa unikalnych dokumentów ze zbiorów Archiwum. Uczestnicy usłyszą o Hotelu Bast jako świadku i widomym symbolu inowrocławskich tradycji patriotycznych. Zobaczą jego historyczne wnętrza. Wśród nich znajdzie się apartament generała Władysława Sikorskiego, który jest patronem roku 2023 w Powiecie inowrocławskim, i sala, gdzie bawiono się, ale też prowadzono pertraktacje pokojowe i pokazowe procesy polityczne. Na uczestników czekać będzie też kilka niespodzianek. Udział w wydarzeniu należy zgłosić pod numerem telefonu 52 356-77-01 lub adresem e-mail: regionalna@bmino.pl.

WERNISAZ WYSTAWY ILUSTRATORKI
7 września o godz. 17 Biblioteka Miejska w Inowrocławiu zapraszamy do Saloniku Literacko-Artystycznego na niezwykle wernisaz wystawy ilustratorki Marty Chmieleckiej. Nadchodząca kolekcja to zbiór nowoczesnych, artystycznych interpretacji słowiańskiej kultury, przedstawiającej jej różnorodne aspekty. Kolorowe ilustracje, wykonane techniką gwaszu, przeniosą widza w świat legend, kobiecości i księżycowych opowieści. To będzie wieczór pełen magii. Marta Chmielecka - ilustratorka zakochana w akwarelach i gwaszu, fanka kolorów i dobrego designu. Od najmłodszych lat interesuje się sztuką i angażuje w nią również swoje dzieci. Organizatorka cyklicznych spotkań z akwarelą i gwaszem. Tym razem zaprezentuje nową kolekcję, która jest zbiorem artystycznych interpretacji słowiańskiej kultury.



FOT. NADESZANA

ŚWIATOWY DZIEŃ MIŁOŚNIKÓW PSÓW W INOWROCŁAWIU

26 września obchodzimy Światowy Dzień Miłośników Psów. Z tej okazji Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza zaprasza wszystkich sympatyków czworonogów wraz ze swoimi pupilami do „Psiej Łapki”, gdzie zorganizowany zostanie happening.

Podczas wydarzenia po raz pierwszy odbędzie się w Inowrocławiu darmowe czipowanie psów przez członków Fundacji SAFE-ANIMAL.

Akcja ma na celu zapewnienie zwierzęciu bezpiecznego powrotu do domu w sytuacji jego zaginięcia, a także przeciwdziałanie bezdomności psów.

Uczestnicy happeningu będą mieli okazję posłuchać „psich specjalistów”, m.in. weterynarza, opiekunów schroniska dla bezdomnych zwierząt, funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Inowrocławiu, czy też porad psiego fryzjera.



FOT. MAGDALENA PINDEL

Nie zabraknie również pokazów psa policyjnego oraz psów rasy samoyed.

Podczas wydarzenia zorganizowana zostanie także zbiórka psich akcesoriów.

Na miejsce można przynieść m.in. miski, smycze, obroże, baseniki, koce.

Dary zostaną przekazane zwierzętom ze schroniska. Zachęcamy do przyłączenia się

do akcji. Impreza organizowana przez Miasto Inowrocław odbędzie się 26 września o godz. 17.00 na psim parku przy ul. Górniczej w Inowrocławiu.

Partnerzy wydarzenia - sklep zoologiczny PUPIL oraz sklep zoologiczny NERRO - zapewnią dla czworonogów smakołyki. Wstęp na happening jest bezpłatny.

DLA BEZPIECZEŃSTWA MIESZKAŃCÓW

W jednej ze wsi w Gminie Kruszwica prowadzona jest budowa 210-metrowego chodnika. Tydzień temu stan zaawansowania inwestycji sprawdzała Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska.

Starosta gościła już w Paprosie wcześniej, kiedy omawiano kwestie bezpieczeństwa we wsi, przez którą przebiega droga powiatowa Kruszwica - Papros - Dobrze. Stanowi ona główny ciąg komunikacyjny, a nasilenie ruchu jest tam znaczne, zarówno pojazdów osobowych, jak i ciężarowych.

Wpływa to na zagrożenie bezpieczeństwa pieszych poruszających się na odcinku tej drogi. Mieszkańcy sygnalizowali wtedy potrzebę budowy tam chodnika.

Inwestycja właśnie trwa. Obok chodnika znajdzie się 3,5-metrowy pas zieleni oraz zjazdy do poszczególnych działek. Zakończenie robót jest planowane na połowę września. Ich koszt ma wynieść około 580 tys. zł.

W spotkaniu w Paprosie uczestniczyli także radny po-



FOT. DDIS JANIKOWO

wiatowy Jacek Zalesiak, dyrektor Zarząd Dróg Powiatowych Maciej Wojtysiak, wykonawca Krzysztof Pokacki, kie-

rownik budowy, Arkadiusz Wąsierski, Michał Figas z ZDP oraz sołtys wsi Dariusz Augustyniak.

ZAPISY DO SEKCJI MDK

Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka w Inowrocławiu zaprasza dzieci i młodzież na pozaszkolne zajęcia w pracowniach, sekcjach i grupach artystycznych. Niezależnie od zainteresowań, każdy znajdzie w ofercie MDK-u sekcję bliską jego pasji.

W nowym roku szkolnym MDK proponuje zajęcia: w sekcjach muzycznych - wokalne i nauka gry na gitarze, w pracowni plastycznej - rysunek, malarstwo i ceramika, w sekcji teatralno-filmowej - taneczne - nauka rozmaitych stylów tańca, zajęcia poloniza-

cyjno-literackie, zajęcia przedszkolne (dla dzieci w wieku 4-5 lat) w „Edukacyjnym Ogródku”, zajęcia artystyczno-krawieckie - „Garderoba”.

Placówka zachęca również do udziału w chórze Inowrocłaviensis lub Zespole Muzyki Dawnej. Wszystkie zajęcia prowadzone są w kilku grupach wiekowych, o różnym stopniu zaawansowania.

Udział dzieci w sekcjach jest bezpłatny. MDK zachęca jednak do wsparcia Rady Rodziców niewielką kwotą 50 złotych, raz na pół roku. Bliższe informacje można uzyskać pod nr tel. 52 30 70 170, w godz. od 8.00 do 15.00.



FOT.

RODZINNE FESTYNY W INOWROCŁAWIU

W sobotę na Stadionie Miejskim II przy ul. Orłowskiej 48 mieszkańcy Inowrocławia bawili się na festynie rodzinnym otwierającym cykl imprez z okazji zakończenia wakacji.

Uczestników powitali Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza i Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia Tomasz Marcinkowski.

Na uczestników czekało mnóstwo atrakcji. Były konkursy i zabawy z nagrodami dla całych rodzin: skoki w workach, memory, narty, skoczki i łamiągówki. Najmłodsi mogli bawić się na dmuchanej ścianie wspinaczkowej, w basenie z piłeczkami, czy na zjeżdżalni.

Nie zabrakło maskotki Miasta, czyli WiewiórInki, która bawiła się z dziećmi i robiła sobie z nimi zdjęcia. Podczas imprezy poprowadzono gimnastykę dla seniorów, a występami zachwycał Uniwersytet III Wieku oraz Akademia Piłkarska. Na zakończenie wszyscy uczestnicy wspólnie grillowali i tańczyli.

Festyn na zakończenie wakacji odbył się też w drugiej lokalizacji, czyli na boisku przy Szkole Podstawowej nr 4.



Dzieci bawiły się na dmuchanej zjeżdżalni, torze przeszkód i brały udział w grach i konkursach takich jak łamiągówki, skoki w workach, czy memory. Uczestnicy obejrzeni występ artystyczny szkoły podstawowej oraz pokazy pierwszej pomocy, aikido i karate.

Odbyła się również rozmowa z policjantami na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Cały czas do zdjęć pozowała maskotka WiewiórInka i zachęcała dzieci do robienia sobie warkoczów i tatuażów. Wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni do wspólnego grilla-

wania i do częstowania się słodyczami.

Do organizacji wydarzeń przyłączyły się spółki miejskie: Zakład Energetyki Ciepłej, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko-

munalnej i Mieszkańcовой, zarządy osiedli, miejskie placówki oświatowe, Kujawskie Centrum Kultury oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Następne festyny 2 września: na boiskach przy Szkole Podstawowej nr 14 i Szkole Podstawowej nr 9. (UM)

WIECZÓR FANÓW ROCKA PROGRESYWNEGO

To było święto rocka w inowrocławskim Teatrze Letnim. Po raz kolejny odbył się Ino Rock Festival. To cykliczna impreza, na którą do naszego miasta zjeżdżają się fani z całej Polski.

Zgromadzona publiczność bawiła się przy koncertach Here On Earth, Long Distance Calling, Collage, David Cross Band oraz SOEN.

Festiwal zakończył spektakularny występ szwedzkiego zespołu SOEN wraz z towarzyszącą orkiestrą symfoniczną. Po latach grupa grająca progresywny metal, wróciła do Inowrocławia i wystąpiła jako he-

adliner. SOEN przedstawił reinterpretację swoich najsłynniejszych kompozycji, z płyty Atlantis, np. „Illusion”, czy „Antagonist”. Był to jedyny w Polsce koncert grupy SOEN z udziałem orkiestry symfonicznej.

Uczestnicy mieli okazję zdobyć dedykowane gadżety i płyty zespołów. To była nie lada gratka dla fanów rocka progresywnego. Publiczność szalała cały wieczór i wywoływała brawami bisy.

Organizatorami byli Rock Serwis, Miasto Inowrocław i Kujawskie Centrum Kultury. Opiekę artystyczną nad festiwalem sprawował Piotr Kosiński. (UM)



SIERPNIOWA SESJA RADY MIEJSKIEJ

W poniedziałek w inowrocławskim Ratuszu odbyła się LXX sesja Rady Miejskiej Inowrocławia. Radni rozpatrywali projekty czterech uchwał.

W trakcie sesji radni zapoznali się z informacją o pracy Prezydenta Miasta Inowrocławia, w tym z wykonania uchwały Rady Miejskiej. Następnie pozytywnie rozpatrzono projekt uchwały zmieniającej budżet Miasta Inowrocławia na 2023 rok. W porządek obrad wpisano uchwałę w sprawie określenia szcze-

gółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny. Uchwała została przyjęta.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawił radnym informację dot. realizacji wypłaty świadczenia w formie dodatku energetycznego. Do MOPS w Inowrocławiu wpłynęło 165 wniosków oraz jeden wniosek złożony po terminie. Pozytywnie rozpatrzono 129 wniosków. Wydano 12 decyzji odmownych ze względu na niespełnienie kryteriów oraz 24 de-

cyzje o umorzeniu postępowania z uwagi na złożone przez wnioskodawców rezygnacje.

Radnym przedstawiono projekty uchwał dotyczących zasięgnięcia informacji od Komendanta Wojewódzkiego Policji o kandydatach na ławników na kadencję 2024-2027, w której wskazano, którzy kandydaci nie spełniają wymogów formalnych i z jakich względów. Obydwie uchwały zostały podjęte. (UM)

KALENDARIUM

1 WRZEŚNIA

1901 - w Ośnieszczewku urodził się Bolesław Filipiak, kardynał, dziekan Roty Rzymskiej.

1953 - powstało Powiatowe Archiwum Państwowe w Inowrocławiu.

1984 - odsłonięto pomnik Obrońców Inowrocławia.

1987 - zmarł Roman Maresz (ur. 1908), długoletni dyrektor HSG „Irena” w Inowrocławiu.

1990 - zmarł ksiądz płk Tadeusz Błoński (ur. 1933), salwatoriain, kapelan kościoła garnizonowego w Inowrocławiu.

2 WRZEŚNIA

1989 - w I LO im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu miał miejsce zjazd najstarszych wychowanków szkoły.

3 WRZEŚNIA

1883 - powstała cukrownia w Tucznie.

1963 - zmarła Magdalena Kopeć z domu Zabierzańska (ur. 1909), nauczycielka wychowania fizycznego w Seminarium Nauczycielskim Żeńskim, Państwowym Liceum

Pedagogicznym oraz II Państwowym Liceum i Gimnazjum im. Marii Konopnickiej w Inowrocławiu. W czasie wojny należała do Armii Krajowej oraz prowadziła tajne nauczanie na terenie GG.

1967 - Prymas Polski Stefan Wyszyński dokonał uroczystej koronacji cudownego obrazu

Matki Boskiej Łaskawej w Pieraniu.

2010 - w Toruniu zmarł Ryszard Skowroński (ur. 1935 w Gniewkowie), bibliotekarz, działacz kulturalny i sportowy. Był Honorowym Obywatel

Miasta i Gminy Gniewkowo.

4 WRZEŚNIA

1431 - Inowrocław zajęty został przez wojska krzyżackie. Miasto uległo zniszczeniu. Kilku dziesięciu mieszczan dostało się do niewoli w charakterze zakładników.

1900 - urodził się Konstanty Sawicz, dr med., laryngolog. Przez ponad 20 lat pracował w uzdrowisku i szpitalu inowrocławskim.

1929 - w Solankach otwarty został Zakład Przyrodolecznicy.

5 WRZEŚNIA

1431 - w efekcie najazdu krzyżackiego spłonęła inowrocławska wieża ratuszowa.

1966 - zmarł Izidor Sobocki (ur. 1910), lekarz inowrocławski.

1989 - zmarł ksiądz kanonik Józef Matuszak, długoletni proboszcz parafii Opatrzności Bożej w Mątwach.

6 WRZEŚNIA

1968 - zainaugurowane zostały obchody 700-lecia Gniewkowa.

7 WRZEŚNIA

1939 - wojska niemieckie wkroczyły do Gniewkowa.

1964 - zmarł Franciszek Benedykciński (ur. 1882), właściciel znanego w Inowrocławiu zakładu rzeźniczo-wędliniarskiego, działacz społeczny.

CHCIELI ROZKREŚCIĆ BIZNES FIRANOWY?

Policjanci z kruszwickiego komisariatu zajmowali się rozwikłaniem sprawy włamania do samochodu oraz mieszkania cudzoziemca. Łupem trójki mieszkańców Gminy Kruszwica padły głównie firany oraz materiały do ich produkcji.

Do przestępstw doszło w okresie od listopada ubiegłego roku do 17 sierpnia 2023, kiedy to właściciel powiadomił o zdarzeniach.

- Sprawca włamał się do Nissana. Zniknęły duże ilości firan, a także liczne ozdoby do ich wykończeń typu taśmy, koraliki. Natomiast z mieszkania zostały skradzione między innymi meble, sprzęt agd, maszyny do szycia. Łączne straty wyniosły ponad 32 tysiące złotych - informuje asp. szt. Izabella Drobniecka z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

Od dnia zgłoszenia policjanci z Kruszwy zajmowali się sprawą i szybko ustalili, kto



FOT. RPP INOWROCŁAW

może mieć związek z przestępstwami. Kilka dni temu namierzili 20-letniego mężczyznę i 22-letnią kobietę. Przeszukanie ich mieszkań i garaży pozwoliło na odzyskanie skradzionej pralki oraz firan i materiałów do ich produkcji.

Podejrzani zostali zatrzymani do wyjaśnienia. Podczas działań policjanci ustalili też, że

związek z włamaniami ma również 50-letni mężczyzna. Ten sam zgłosił się do komisariatu.

- Cała trójka usłyszała zarzuty. Podejrzani odpowiedzą za kradzież z włamaniem do mieszkania, a 20-letni mężczyzna i kobieta jeszcze za kradzież z włamaniem do samochodu. Policjanci odzyskali część skradzionego mienia i za-

bezpieczyli je. Ustalili też, że szajka handlowała firanami przez internet, co jest przedmiotem dalszych ustaleń. Skradzione maszyny do szycia natomiast sprzedali na złom - dodaje asp. szt. Izabella Drobniecka.

Za przestępstwo kradzieży z włamaniem grozi kara do dziesięciu lat więzienia. (DM)

PSY I QUADY NIE NA LOTNISKU

Nie bagatelizuj zasad bezpieczeństwa na terenie lotniska. Inowrocławska policja oraz kierownictwo Aeroklubu Kujawskiego apelują, by nie korzystać z terenu dla własnych potrzeb. To może powodować zagrożenie.

Mundurowi zostali powiadomieni przez kierownictwo Aeroklubu Kujawskiego o nieprawidłowościach związanych z korzystaniem z podległego im terenu.

- W jednym przypadku po lotnisku jeździły dwa quady w czasie, gdy trwały loty szy-

bowców i na pasie była rozwinięta lina stalowa do wznoszenia szybowców. W związku z tym policja prowadzi postępowanie o wykroczenie. W innym, na terenie lotniska pojawiały się osoby wyprowadzające na spacer psy. Obydwie sytuacje mogą powodować zagrożenie dla bezpieczeństwa - wyjaśnia asp. szt. Izabella Drobniecka z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu. - Dlatego działając prewencyjnie informujemy, że na terenie Aeroklubu Kujawskiego nie można organizować sobie czasu wolnego w sposób dowolny. (DM)



FOT. RPP INOWROCŁAW

ROZPOZNAJESZ MĘŻCZYZNĘ?

Policjanci z Inowrocławia proszą o identyfikację osoby ze zdjęcia. Jeśli ktoś rozpoznaje mężczyznę, bądź posiada informacje na temat sprawy, proszony jest o kontakt z mundurowymi.

- Zespół wykroczeń zajmuje się sprawą kradzieży. Doszło do niej 16 sierpnia w sklepie przy ulicy Kasprowicza w Inowrocławiu. Został skradziony alkohol - mówi asp. szt. Izabella Drobniecka z Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

Monitoring sklepowy zarejestrował wizerunek osoby podejrzewanej o popełnienie kradzieży

Funkcjonariusze prowadzą działania mogące przyczynić się do identyfikacji mężczyzny przedstawionego na zdjęciu.

Wszelkie informacje dotyczące tej sprawy można przekazywać policjantom inowrocławskiej komendy kontaktując się pod numerami telefonu 477528375 lub 477528271, powołując się na numer sprawy RSOW-2460/23. (DM)

NA BLIKA

Policja informuje, że nadal zdarzają się sytuacje, że ktoś przez komunikatory prosi nas o szybką gotówkę. Tak może działać oszust podszywający się pod kogoś kogo znasz. Dlatego najpierw sam zadzwoń i upewnij się, czy to prawda.

Inowrocławszy mundurowi prowadzą postępowania dotyczące oszustw. Sprawcy podszywając się pod znajomych, rodzinę, kierują prośbę o szybką gotówkę. W efekcie dochodzi do przestępstwa, bo oszuści przełamują różne zabezpieczenia i zdobywają pieniądze.

Schemat działania oszustów jest zazwyczaj bardzo podobny. Najpierw włamują się

na konto na portalu społecznościowym i przejmują je. Następnie rozsyłają do znajomych wiadomości, z prośbą o udostępnienie kodu BLIK.

Przestępcy, podszywając się pod właściciela konta, prowadzą luźne rozmowy. Właściciel rachunku bankowego będąc pewny, że pomaga swojemu znajomemu, niczego nie podejrzewając, podaje kod Blik, zatwierdza transakcję w aplikacji mobilnej. Po otrzymaniu kodu, oszuści najczęściej wypłacają gotówkę z bankomatu w innym regionie kraju lub płacą za zakupy w sieci.

Transakcji dokonanych za pomocą kodu BLIK nie można cofnąć. (DM)



FOT. PRZEGLĄD

PRAWIDŁOWO ZAREAGOWAŁ

Coraz częściej uczestnicy ruchu drogowego reagują, gdy mają przypuszczenia, że kierowca może być nietrzeźwy. Jadący ciągnikiem rolniczym przez Gminę Dąbrowa Biskupia, uniemożliwił dalszą jazdę kierowcy Renaulta.

24 sierpnia dyżurny skierował patrol ruchu drogowego na teren Gminy Dąbrowa Biskupia, po sygnale mężczyzny, że ten ujął nietrzeźwego kierującego.

- Kierujący ciągnikiem rolniczym został nagle wyprzedzony przez Renault. Kierowca nie tylko zrobił to w sposób niebezpieczny, ale też kontynuował jazdę. To wzbudziło u jadącego ciągnikiem podejrzenie, co do stanu trzeźwości tego z renaulta. Pojechał zatem za

nim - informuje asp. szt. Izabella Drobniecka z KPP w Inowrocławiu.

Gdy kierowca Renault zatrzymał się przy sklepie i wszedł do niego, mężczyzna z ciągnika zrobił to samo. Ewidencje wyczuł od mężczyzny alkohol i postanowił działać. Zabrał pozostawione w stacyjce kluczyki i powiadomił mundurowych.

Patrol zbadał stan trzeźwości 34-latką podróżującego Renaultem. Wynik to 2,66 promila alkoholu w organizmie.

Policjanci zatrzymali jego prawo jazdy. Mężczyzna odpowie za kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości, za co grozi kara do dwóch lat pozbawienia wolności. (DM)



FOT. RPP INOWROCŁAW



FOT. MAGDALENA PINDEL

JUBILEUSZ 70-LECIA RODZINNEGO OGRODU DZIAŁKOWEGO „KOLEJARZ”

Rodziny Ogród Działkowy „Kolejarz” w Inowrocławiu świętuje 70-lecie istnienia. Podczas obchodów jubileuszu przypomniano najważniejsze fakty z jego historii.

Obchody jubileuszu połączono z Dniem Działkowca. Wśród gości był Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza i Barbara Kokot, prezes Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Bydgoszczy.

Uroczystość stanowiła dobrą sposobność do podsumowania działalności „Kolejarza”. Mówił o tym Jerzy Oliwkowski, od 13 lat prezes jego zarządu. Przypomniwał ważne dokonania inwestycyjne, które sprawiły, że obecnie ten Rodzinny Ogród Działkowy należy do wyróżniających się w okręgu bydgoskim.

„Kolejarz” ma nowoczesną infrastrukturę, zmodernizowaną sieć energetyczną i wszystkie ogródki podłączone do sieci wodociągowej.



FOT. ROD KOLEJARZ

Te działania były wspierane finansowo przez inowrocławski ratusz.

Wśród wielu osiągnięć ROD „Kolejarz” należy przypomnieć

otrzymany w 2014 roku tytuł „Wzorowy Ogród” w okręgu bydgoskim, a rok później taki sam tytuł i drugie miejsce w Polsce.



FOT. ROD KOLEJARZ

- Nasz ROD to bardzo doceniane w środowisku działkowców ogrody, na których priorytetem są dbałość o komfort użytkowników, uzyskiwanie eu-

ropejskiego standardu funkcjonowania, efektywna współpraca z samorządem lokalnym, instytucjami, PZD, a także dążenie do wytworzenia poczucia

odpowiedzialności za wspólnie dzieloną zieloną przestrzeń. Dzięki to działaniu, nie dzielenie - podkreśla Jerzy Oliwkowski.

Podczas jubileuszowej uroczystości podziękowano osobom, które wniosły największy wkład w funkcjonowanie ROD „Kolejarz”. Były biesiada i zabawa. Z dużym zainteresowaniem działkowcy przeglądali przygotowaną na 70. urodziny ogrodu jednodniówkę.

Oto obecny skład zarządu ROD „Kolejarz”: Jerzy Oliwkowski - prezes, Ryszard Lewandowski - wiceprezes, Barbara Stolarczyk - skarbnik, Tadeusz Zieliński - sekretarz oraz członkowie: Katarzyna Dąbrowska, Krystyna Kaczmarek i Janusz Drzewiecki.

Komisję Rewizyjną tworzą: Paweł Józwiak przewodniczący, Stanisław Rogowski i Marek Michalak członkowie. Księgową jest Elżbieta Oliwkowska.

REKLAMA

0010883448



Inowrocław, ul. Św. Ducha 53 Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F
tel. 52/357-16-04, 52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl www.inluctu.pl

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY ZAKŁAD POGRZEBOWY

Małgorzata Matuszak

- * Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem
- * Zapewniamy pełen zakres usług
- * Oferujemy bezgotówkowy system rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, wojsko, więziennictwo)
- * Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy
- * Jesteśmy producentem trumien - trumny już od 300 zł
- * Baldachim i winda nagrobna GRATIS
- * Dom Pogrzebowy w Kruszwicy



Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat

FIRMA GODNA ZAUFANIA

za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu działalności biznesowej oraz rzetelne podejście do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów



KRÓTKO

TRENOWALI NA CAMPIE



FOT. IKKK

Zawodnicy Inowrocławskiego Klubu Karate Kyokushin trenowali w VI Open Kyokushin Camp w Miętne. Przygotowywali się do sezonu startowego w turniejach. W obozie wzięło udział 10 różnych organizacji Kyokushin: WKB, Kyokushin-Kan, IKO, So-Kyokushin, Oyama, IKA Kyokushin-ryu, IKO Matsushima, Zen Kyokushin, KWF, Kenbukai. Inowrocławianie po raz czwarty brali udział w obozie KSW Bushi. Otrzymali cenne rady. Korzystali z urozmaiconych, intensywnych treningów.

PUCHAR POLSKI

Rozegrano dwa spotkania trzeciej rundy Pucharu Polski na szczeblu Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Nożnej (w okręgu bydgoskim). Piast Złotniki Kujawskie przegrał z Unią Gniewkowo 0:6, Rafał Gołębiowski 2, Łukasz Cięgotura, Bartosz Wilga, Jacek Magdziński, Michał Hałas, a Burza Nowa Wieś Wielka uległa Kujawom Markowice 0:5, Jakub Pawłowski 2, Bartosz Maniewski 2, Mateusz Jabłoński. Pozostałe mecze zakończyły się po zamknięciu tego wydania „Przeglądu”.

DZIECIĘCA LIGA



FOT. PRZEGLĄD

16 września na Stadionie Miejskim imienia Inowrocławskich Olimpijczyków przy ulicy Wierzbńskiego 2 rusza Dziecięca Liga Lekkoatletyczna. Udział najmłodszych w imprezie jest bezpłatny. Startować mogą biegacze w biegu 7-12 lat na dystansach 60, 100, 200, 300 i 400 metrów. Organizatorem cyklu jest Fundacja Klub Polskiej Lekkiej Atletyki. Zgłoszenia na stronie zapisy.domtel-sport.pl.

PRZERWY TECHNOLOGICZNE

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu informuje o planowanych przerwach technologicznych w krytych pływalniach, podczas których zostanie wykonana okresowa konserwacja. Kryta Pływalnia „Wodny Park” będzie nieczynna w dniach 4-24 września. Przerwę w Krytej Pływalni „Delfin” zaplanowano od 25 września do 8 października.

WYGRALI TYLKO UNIA I PIAST

Pilkarze z Powiatu Inowrocławskiego rozegrali kolejne mecze w czwartej i piątej lidze. Ze zwycięstw cieszyli się tylko gracze z Gniewkowa i Kołodziejewa. Punkt zdobyli inowrocławianie.

Czwarta liga

Orleńta Aleksandrów Kujawski - Cuiavia Inowrocław 1:1, Remigiusz Wojnowski - Kacper Wojtyszyn, Sparta Brodnica - Pogoń Mogilno 3:2, Noteć Łabiszyn - Wda Świecie 0:4, Polonia Bydgoszcz - Tuchowia Tuchowo 2:2, Unia Wąbrzeźno - Chemik Moderator Bydgoszcz 0:0, Lech Rypin - Lider Włocławek 3:1, Chelminianka Chelmo - Pol-Osteg Pomorzanie Serock 0:2, Start Pruszcz - Pomorzanie Toruń 6:0, Łokietek Brześć Kujawski - Kujawianka Izbica Kujawska 1:1.

W tabeli po pięciu kolejkach prowadzi Wda 15 punktów. Druga jest Sparta 13 pkt., a trzeci Start 11. Cuiavia zajmuje jedenaste miejsce 6 pkt.

Piąta liga (grupa 2)

Cukrownik Tuczo - Unia Gniewkowo 0:5, Jacek Magdziński 2, Kamil Fajkowski, Michał Hałas, Bartosz Majer, Piast Kołodzie-



FOT. ANNA WAJER

jewo - Sadownik Waganiec 9:1, Arkadiusz Makowiecki 4, Alan Jędrzejczak 2, Dawid Deresiewicz, Dawid Marczyński, Jakub Priebe - Grzegorz Lewandowski, Kujawiak Kruszyn - Notecianka Pakość 4:2, Michał Tulimowski 2, Daniel Komorowski, Dawid Ormiński - Bartosz Goczkowski, Michał Szot, Gopło Kruszewica - Kujawiak Kowal 0:3, Adrian Rybka 2, Rafał Jankowski, Kujawy Markowice - Wisła Dobrzyń nad Wisłą 2:6, Jakub Gralewski, Kamil Szefer - Sebastian Kowalczyk 2, Adrian Nowak, Kacper Wiśniewski, Kacper Orłowski, Patryk Olewiński, Start WIP Stawki - Lubienianka Lubień Kujawski 4:0, Tomasz Szablewski 3, Bartosz Śmigiel, Zjednoczeni Piotrków Kujawski - Noteć Gębice 2:5, Kamil Kawczyński, Filip Waśkiewicz - Kajetan Kołacki 3, Mikołaj Olejniczak, Dominik Jelonek. Mecz Zdrój Ciechocinek - LTP Lubanie został przerwany.

Na czele po trzech meczach są: Wisła i Noteć G. po 9 pkt. Unia G. jest trzecia 7 pkt., Piast szósty 4 pkt., Notecianka dziewiąta 4 pkt., a Cukrownik trzynasty 1 pkt. Gopło pozostaje bez pkt. (jest czternaste). (DM)

GRY W A KLASIE

W trzeciej kolejce walczyli piłkarze A klasy (grupy drugiej).

Wygrane odnieśli min. zawodnicy z Szadłowic, Złotnik Kujawskich i Żnina. Punkt zdobyli gracze z Kruszy Zamkowej, Piechcina, Brzozy i Szubina.

Wyniki

Mikrus Szadłowice - Dąb Bąkowo/Dąbrowa Biskupia 3:0, Mateusz Laks 2, Dawid Markowski, Kolorowi Krusza Zamkowa - Szubinianka SISU Szubin 1:1, Hubert Stężewski - Paweł Elszyn, Czarni Wierzchosławice - Pogoń II Mogilno 0:1, Bartosz Skorupiński, Sparta Janowiec Wielkopol-

ski - Piast Złotniki Kujawskie 2:3, Jarosław Wiśniewski 2 - Marcin Kośka 2, Filip Kruszyna, Zagłębie Piechcin - Akademia Futbolu Brzoza 1:1, Paweł Szczekot - Maciej Grzywiński, Spójnia Białe Błota - Tarant Wójcin 3:2, Bartosz Adamski, Kamil Nowak, Eryk Osuch - Miłosz Grecicz 2, Dąb Barcin - Pałuczanka Żnin 1:2, Adrian Kałek - Radosław Nitka, Adam Pastuszyn.

W tabeli prowadzą: Pogoń II, Piast i Pałuczanka po 9 punktów. Mikrus jest szósty 6 pkt., Kolorowi zajmują dziewiąte miejsce 4 pkt., a Czarni i Dąb Bąkowo zamykają stawkę - bez pkt. (DM)



FOT. KOLOROWI/FACEBOOK



FOT. LZS KOŚCIELEC/FACEBOOK

WALCZĄ W B KLASIE

Zawodnicy piłkarskiej B klasy rywalizowali w drugiej rundzie spotkań.

Grupa 4

Burza Nowa Wieś Wielka - Noteć Gębice 6:1, Dawid Tomas 4, Maciej Kubacki, Jakub Kaczmarek - Mikołaj Szymański, Kujawskie Pogranicze Jeziora Wielkie - Kujawianka Strzelno 3:2, Michał Bajer 2, Norbert Lisowski - Piotr Konieczka 2, Noteć II Łabiszyn - LZS Grochowiska Księża 6:1, Paweł Witwicki 3, Dmytro Kyforak, Michał Rybczyński, Jakub Hanyżewski - Tomasz Świdzki, Snajper Rogowo - Olim-

pia Dąbrowa 5:3, Karol Szudarski 2, Amadeusz Kuczma, Mateusz Buś, Kamil Piątkowski (samobójcza) - Oskar Kaszuba, Maciej Śmigiel, Kacper Mazurkiewicz, Promień Szczepanowo - Sparta II Janowiec Wielkopolski 6:1, Brajan Wawrzyniak 2, Jakub Szpek 2, Mikołaj Domagalski, Kamil Kałamejka - Igor Florczak. Pauzowała Notecianka II Pakość. Prowadzą Snajper, Burza i KP po 6 pkt.

Grupa 5

Kujawiak Sukowy - Fregata Polanowice 0:2, Dawid Stryjewski, Bartosz Derenda, Unia II Gnie-

wkowo - Kujawy Kozy 6:0, Radosław Kłosowski 3, Daniel Majer, Mateusz Balik, Kacper Gronowski, Orłowianka Orłowo - Znicz Rojewo 3:0, Łukasz Stępień, Wiktor Ligęza, Bartłomiej Jędrzejczak, Unia Leszcze - Noteć Inowrocław 2:3, Paweł Dardzibóg, Radosław Malinowski - Norbert Szymczak, Damian Lewandowski, Jakub Nowak, LZS Kościelec - Cuiavia II Inowrocław 5:1, Przemysław Wiktorowski 3, Norbert Nawrocki, Piotr Sypniewski - Michał Piernik. Pauzowała Gopłania Inowrocław. Na czele są Orłowianka i Fregata po 6 pkt. (DM)

PIERWSZY SPARING NOTECI, TERAZ CZAS NA TURNIEJE

Koszykarze KSK Ciech Noteć Inowrocław rozegrali pierwszy sparing przed nowym sezonem. Przegrali w Bydgoszczy z Eneą Abramczyk Astorią Bydgoszcz, którą prowadzi Krzysztof Szubarga.

Enea Abramczyk Astoria - KSK Ciech Noteć 74:63 (22:17, 20:13, 17:20, 15:13)

ENEA ABRAMCZYK ASTORIA: Mateusz Kaszowski 11 (1), Szymon Kiwilsza 11, Piotr Śmigieński 10, Jakub Stupnicki 9 (2), Jakub Ulczyński 9 (1), Damian Jeszke 6, Filip Małgorzaciak 6 (1), Piotr Wińkowski 6, Kacper Burczyk 3 (1), Filip Zegzuła 3 (1), Maciej Zabłocki 0.

KSK CIECH NOTEĆ: Jakub Dłoniak 15 (1), Darrell Harris 13 (1), Piotr Robak 10 (1), Michał Samolak 6 (1), Damian Szczepaniak 6, Łukasz Bodech 4, Eryk Bembnista 3 (1), Jan Fajfer 3 (1), Antoni Gawarecki 0.



FOT. KSK CIECH NOTEĆ/FACEBOOK

Inowrocławianie zagrali bez Cezarego Karpika, Mateusza Stawiaka i Mateusza Marciniaka.

W zespole kierowanym przez Huberta Mazura wyróżnił się Darrell Harris (3/4 za 2, 13 zbiórek). Kapitanem był Piotr Robak (3/5 za 1, 3/5 z gry, 4 zb.).

Najpierw Starogard Gdański
Dziś koszykarze Noteci rozpoczynają występy w przedsezonowych turniejach.

O godz. 16.30 zmierzą się z Decką Pelplin w pierwszym meczu zawodów o puchar prezydenta Starogardu Gdańskiego. W drugim półfinale miejscowy

SKS Fulimpex spotka się z Sensation Kotwicą Kołobrzeg.

W sobotę odbędą się mecze o pierwsze i trzecie miejsce.

A już w dniach 8-9 września w hali na Rąbinie pierwszy turniej o Puchar Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 8 września Astoria zagra z Ar-

riwą Twardymi Piernikami (godz. 17), a Noteć zmierzy się z Anwilem Włocławek (godz. 19). 9 września potyczki o trzecią (godz. 17) i pierwszą lokatę (godz. 19).

Bilety do kupienia w kasach przed meczami: normalny 30 zł (cały dzień), ulgowy 15 zł (cały dzień). **(DM)**

POWALCZĄ W BELGRADZIE

3 września w Belgradzie rozpoczyna się Mistrzostwa Świata Seniorów, które będą jednocześnie kwalifikacjami olimpijskimi do Paryża 2024. W stolicy Serbii powalczą Artur Mikołajczewski i Jerzy Kowalski z Klubu Wioślarskiego Gopło Kruszwica.

W sobotę w Centralnym Ośrodku Sportu Ośrodka Przygotowań Olimpijskich w Wałczu odbyło się uroczyste wręczenie nominacji na tę imprezę. Podczas uroczystości prezes Pol-

skiego Związku Towarzystw Wioślarskich Adam Korol podziękował klubom, trenerom, rodzinom i całej społeczności wioślarskiej za współpracę w budowaniu polskiego wioślarstwa oraz pomoc w przygotowaniach reprezentacji do Mistrzostw Świata w Belgradzie.

Prezes Korol przekazał także podziękowania COS OPO Wałcz za stworzenie doskonałych warunków do przygotowań oraz współpracującemu ze związkiem sztabowi medycy-

mu oraz zespołowi wspomagania fizjoterapeutycznego.

Podczas uroczystości obecny był także prezes honorowy PZTW Ryszard Stadniuk.

W mistrzostwach świata wystartuje 14 polskich osad: 12 wioślarskich i dwie parawioślarskie.

Artur Mikołajczewski (KW Gopło) będzie startował w jedynej wagi lekkiej.

W dwójce podwójnej wagi lekkiej rywalizować będą Jerzy Kowalski (KW Gopło) i Daniel Gałęza (Drakkar Gdańsk). **(DM)**



FOT. PZTW



FOT. KRUSZWA

ULICZNY BASKET W KRUSZWICY

W Kruszwicy odbył się VII Turniej Streetball. Zmagania koszykówki ulicznej rozegrano w dwóch kategoriach.

Zawody otworzyła prezes Stowarzyszenia Krusza Ilona Dybicz i prezes UKS Basket 2010 Krzysztof Matyjasik. Na turnieju obecni byli Poseł Magdalena Łośko, Przewodnicząca Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbieta Piniewska, Członek Zarządu Powiatu Inowrocławskiego Jacek Zalesiak, a także licznie zgromadzeni sympatycy koszykówki ulicznej. Zwycięskie drużyny oprócz pucharu i me-

dali otrzymały bony pucharowe i nagrody rzeczowe.

W kategorii open zwyciężył zespół Air Ball Rain. Drugą była drużyna Mysi Sprzęt Jacewo, trzecie Solno, a czwarty Old School. Najlepszym graczem został wybrany Mateusz Kaźmierski.

W grupie wiekowej U-16 triumfowała ekipa Kozi z Nosa. Drugą lokatę wywalczył team K.D, a trzecie były Kartofle. Nagrodę dla MVP otrzymał Wiktor Urbański.

Organizatorzy, Stowarzyszenie Krusza i UKS Basket, dziękuję wszystkim, którzy wspierali turniej. **(DM)**

KRÓTKO



FOT. NADESZAWA

BIEG PO LASACH MIRADZKICH

1 października o godz. 11 odbędzie się III Pradziejowy Bieg Przelajowy po Lasach Miradzkich. Zawodnicy będą mieli do pokonania pięciokilometrową trasę pośród najstarszych zabytków regionu. Lasy Miradzkie skrywają bowiem ślady kultury sprzed 5500 lat.

III Pradziejowy Bieg Przelajowy - Miradz 2023 to wydarzenie mające na celu promocję lasów regionu, jako cennych obszarów pod względem przyrodniczym, historycznymi kulturowym. Dla biegaczy przygotowano pakiety startowe oraz ceramiczne, ręcznie zrobione medale. Na zwycięzców czekają wykonane przez artystę Dawida Wawrzyniaka puchary, które przypominają ceramikę używaną w czasach powstania miradzkich megalitów. W trakcie imprezy będą miały miejsce wydarzenia towarzyszące m.in. warsztaty ceramiczne i plastyczne dla najmłodszych oraz zajęcia przyrodnicze prowadzone przez pracowników nadleśnictwa.

Dla wszystkich biorących udział w wydarzeniu ciepły posiłek i coś słodkiego przygotowują Koła Gospodyń Wiejskich. Start spod siedziby Nadleśnictwa Miradz 12 w Gminie Strzelno. Zapisy na stronie dostart.pl/iii-pradziejowy-bieg-przelajowy-miradz-01102023-r-v9597

Z SERCEM W JANIKOWIE

9 września o godz. 11 na Stadionie Miejskim im. Bolesława Ciesielskiego w Janikowie odbędzie się trzecia edycja biegu dla osób z niepełnosprawnościami „Miej serce do biegania”. Ulicami Janikowa pobiegną 23 zespoły. Bieg odbędzie się na dystansie ponad pięciu kilometrów. Zespoły biegaczy będą miały do pokonania jedną pętlę, ze startem i metą na stadionie. Oprócz zawodów głównych odbędą się także biegi towarzyszące dla dzieci najmłodszych, dzieci w wieku szkolnym i osób niepełnosprawnych. Miasteczko biegacza będzie czynne od godz. 10.30. Na dzieci czekają gry, zabawy i animacje.



FOT. NADESZAWA

